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Злучені Держави переводять строгі імГраііійві обмеження
НОВИЙ ЗАКОН ЗОВСІМ РУМУНІЯ ШУКАВ СОЮЗ- РРҐІПТРДІНЯ РЛЛЯНПЬКИХ РОБЕРТСОН вибраний комуніст секретарем в одоя засуджено на

ВИМІЧАЄ ЯПОНЦІВ НИМ ПРОТИ СРСР, rnpnu/ди В ?ШЛІ CtKPtTAPtM Р'‘Р'Рі тЩП ИШЕРІВ СМЕРТЬ 5 ШШ
ВАШ1НҐТОН, 17. квітня. —І ПАРИЖ, 15. квітня. — Фран- ______ На засіданню вінніпегської

Сенат ухвалив вчера поправкуІиуська воєнна кліка ломага- Ремісничо-Робітничої Ради ми-]ловним секретарем Майнер-
до іміграційного законе, пред- еться від правительства за- МОНТРЕАЛ, 17 квітня в Канаді, не натуралізованих в нудото вівтірка вечером зре ;ської Федерації в Англії, 
дожену сенатором Рідом з Пен- ключення військового союза з Олександер О. Язиков, офіці- закордонних державах, закли-'зигнував під напором делега- числить около 1,000,000 чле- 
сил венії, яка ограннчить всю І Румунією. яльний представник Союза Ра кається зарегіструватися до'тів дотеперішній секретар Ра нів, зістав вибраний комуніст
іміграцію до Злучених Держав Находячася тут румунська дннських Соціялістичних Ре- 14. марта 1925 року у офіці-'ди В. Г. Гуп, бувший визнач- А. Дж. Кук. провідник майне- 
до 150.000 осіб річно,, почав- королівська свита всіляко ста- публик в Канаді, видав для яльного представника Сорза ний член Соціялістичної Гіар- .рів в Савт Вейлс.
ши від 1927 року. раеться наклонитн Пуанкаре преси слідуюче оповіщення: Радянських Соціялістичних Ре- J тії Канади а тепер один із най- Він обняв цей уряд після у-

Квоту імігрантів буде вста- ;ДО активної помочі проти Со- д0 всіх радянських горожан. публик, або подати через него більших реакціонерів у війні- ступлений Френка Гаджеса, я-
!к>за Рад. Соц. Ре публик в зви- На підставі де|фсту Всеро- ПР9сь6и- протягом того-ж ча- перськім робітничім русі. Г уп кий увійшов до. кабінету Мек-
зку з захватом Бесарабії. сійського Центрального Вико- су' до Центрального Виконав- мусів зрезигнувати з тої при- і Доналда.

Як відомо, разом з румун- навчого Комітету з 15 грузня чого Комітету Союза "Радян- чини, що він не е делегатом
ською королівською парою ,921 року параграфу 38 по- ських Соціялістичних Репу. від жадної юнії. Після юнійноП
находиться в Парижі румун- станов Всеукраїнського Цен- блик ПР° привернення горо-
ськнй мжістер закордонних трального Виконавчого Комі- жанських пРав
справ. Дука. ітету з 28. марта 1922 року, па-' До встановлення постійного

раграфу 14. постанов Ради На- помешкання

л
ЛОНДОН, 15. квітня.' Го- МОСКВА, 17. квітня. Тут 

оповіщено, що в Одесі засу
джено на смерть за шпіонство 
5 осіб.

Між засудженими є одна 
дівчина, на імн Нейденова, яка 

як виявилося на розправі 
підчас радянсько-польської 

війни вела свою роботу після 
інструкцій польського міні
стерства війни.

Між нрочими засудженими 
е Генрі Кінтов, представник 
польського репатріаційного 
бюра, який всиів втічи і зістав 
засуджений заочно, та Кома- 
ров, бувший комендант росій
ського армейського корпусу.

яка

новлитися після числа натура
лізованих чужинців з переписи 
1920 року, а дійсний процент 
квоти буде встановлений між 
теперішнім часом а 1927 роком 
правительственною комісією.

Поправка до іміграційного 
законе звернена особливо про
ти імігрантів з країв полудне
вої і східної Европи.

Помимо опозиції державно
го секретаря Гюза, сенат ухва
лив иншу поправку до імігра
ційного законе, якою зовсім 
виключає Японців. Ця поправ
ка була внесена сен. Шортри- 
джем з Каліфорнії і ухвалена 
без дебати і рекордового голо
сування.

Проти виключення Японців
протестував японський амбаса- 
дор у Вашінгтоні Ганігара, я- 
кий вислав до державного де-

Кук визнає теорії Маркса і 
завсігди був за активною і а- 

конститушї лише акредитова- Агресивною політикою, 
ні делегати від юній можуть 
занимати відвічальні становн- "Я був, є і завсігди буду за 

j дійсно живою, міжнародньою 
І організацією майнерів, — за
явив Кук після вибору. На 

І мою думку без такої організа- 
ми не зможемо задержати 

навіть теперішні лихі умовний. 
Я все позістану червоним і не 
спочину, доки приватна вла
сність майне рської індустрії не 
буде знесена”.

та в Раді.представництва,
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 16-гоіродніх Комісарів Білоруської ВС1 просьби треба адресувати 

квітня. — Румунський лремієр Радянської Соціялістичної Ре- на письмі до офіціяльного 
відвідав Ангору з ціллю на- публики з 4. серпня 1922 року ; представника Союза Радян- 
клонити, Туреччину до союза 1 декрету Центрального Вико- ських Соціялістичних Рспуб- 
з Румунією проти Союза Рад. навчого Комітету Закавказької лик в Канаді, в Монтреалі. 
Соц. Републик. Румунський Соціялістичної Федеративної 
преміер старався використати Радянської Републики з 21. 
всі попередні негодованн]| Ту- мая 1923 року — всіх радян- 
реччини .проти царської Росії.
Як віднеслося турецьке прави
те льство до заходів румунсько
го преміера, поктцо невідомо.

На місце Гупа секретарем Ре
місничо-Робітничої Ради ви
брано Г. Робертсона, діяльно- j - 
го члена англійського відділу 
Робітничої Партії Канади. Ро- 
бертсон зістав вибраний через 
акламацію.

Вислід загального голосу
вання виказує, що майнери 
більшістю 16.258 голосів від
кинули пропозиції вуглевих 
компаній в справі нової угоди.

О. О. Язиков,
Офіціальний представник 
Союза Радянських Соці

ялістичних Републик.
Резигнація Гугіа відбулася 

серед драматичних сцен. Він 
зразу не хотів резигнуватн, 
покликаючись на свої “заслу
ги” в робітничім русі, однак 
коли один делегат заявив, що 
поставить внесення, щоби йо
го викинути, він рад-не-рад 
заявив, що уступає.

ських горожан, проживаючих

ВЕЧЕР СМІХУ! ВЕЧЕР СМІХУ!ДВОЛІТНЯ військова слу- дамське п>>авительство
ЗРЕЗИГНУВАЛО.жва в рад. союзі.

Радянський уряд рішив заве- КОІ1ЕНГАҐА, 15. квітня. — 
сти військову службу в іюоди- .Ганський кабінет з преміером 
ноких родах зброї в такому Неергаардом. який був при 
терміновому відношенню: в владі від 1920 р., зрезигнував 
маринарці 4 роки, в летун- вчера. Резигнація є наслідком 
ських частинах 3 роки, в про- " поражки привительственної 
чих родах зброї два роки. По-1партії підчас виборів минулого 
чавши від 1925 року асентеру- тижня, 
нок буде переводитися осіню, j

ТУРЕЧЧИНА ЗАМИКАЄ ЧУ
ЖИНЕЦЬКІ ШКОЛИ. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ І1РИ 

СТОВ. УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУпартаменту досить терпку но
ту. Та протест цей нічого не Турецьке лравительство при- 
поміг, а є ще більше обурив де- казало чужинцям закриті) всі 
яких сенаторів.

Відносини між Злученими 
Державами і Японією тепер ду
же напружені і не є виключе
на можливість, що японський

устроюеться
МИЛНЕР НЕ КАНДИДУЄ В 

ПЕРШІЙ ВАРДІ.

В. Е. Милнер, один з чотн- 
рох кандидатів на алдермена 
в першій варді, відтягнув сво- 
ю кандидатуру і тепер остає 
в тій варді лише трох кандида
тів: робітничий Гери Дейвіс і 
буржуазні Р. Дж. Шор і Т. 
Факс-Дісент.

чужинецькі школи, в котрих 
учиться дітей релігії. У відпо
відь ж на це аліянтські прави- 
тельства вислали до Туреччи
ни спільний протест.

Французький представник в 
Константинополі 
рецькнм властям осібну ноту, 
в котрій протестує проти зам
кнення 36 французьких шкіл, 
до яких учащало 12.900 дітей.

В СУБОТУ, ДНЯ 19. КВІТНЯ Ц. Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В згаданих виборах робітни
ки вибрали 55 своїх послів, (еб- 

всіх партій. 
І Однак це число не становить ВЕЧЕР СМІХУпарламент переведе закон, fl- 

ким заборонить іміграцію Аме
риканців до Японії.

ПРОЦЕС ПРОТИ САВІНКІВ- !то найбільше зівручив TV-
ЦІВ В ЛЕНІНГРАДІ.

hue парляментарної більшости 
На і тому робітники утворять ко- 

днях розпочинається в Ленін- аліцію з лібералами, 
граді процес проти більше як 
100 контрреволюціонерів, об- 

В ГРЕЦІЇ ЗАВОДЯТЬ СТРОГІ |винувачених о приналежність
до великої терористичної ор
ганізації, на чолі котрої сто
їть Борис Савінков і котра у- 
держується за французькі гро-

Японське лравительство по
робить також значні перешко
ди американській торговлі на 
Далекім Сході.

МОСКВА, 17. квітня.

---------Програма:----------

Програма багата І до безтями смішна. Хто має охоту 
насміятися І триматися цілий час за живіт, хай прийде 
в суботу, 19. квітня до Укр. Роб. Дому, бо такого вече- 
ру сміху — такої оказії не скоро можна буде побачити. 

Беріть з собою моїші пояси.
В програмі вечеру сміху беруть участь особи, з виступів 
котрих ви вже нераз мали нагоду насміятися і вони те
пер докладають своїх сил, щоб ви насміялися раз, але 
гаразд. Хто не прийде, той не побачить і не буде мати 
з чого сміятися, а опісля буде жалувати. Бо так тамо 
насміятися то варта кому не треба.—Отже приходіть всі!

ПОЧТА В КАНАДІ ЗДЕРЖА
ЛА ВИСИЛКУ "МОЛОТА”.НА СТРАЙК ВИЙШЛО 65 ТИ

СЯЧ МАЙНЕРІВ.ЗАКОНИ.ДОГЕРТІ ДІСТАВ $100.000 ВІД 
БУТЛЕҐЕРІВ.

Адміністрація “Молота” о- 
держала повідомлення від аме-ВАШІНГТОН, 14. квітня. —АТЕНИ, 16. квітня. — Пра- 

вительство оповістило, 
формальна дискусія дотично ш| 
іміни режіму в Греції є забо-1

Як завляє Джан Л. Луїс, пре
зидент “Юнайтед Мани Вор- таменту, шо почтові власти в 
керс оф Америка . 65.000 май- Канаді заборонили пересилку 
нерів находиться тепер без ро
боти в наслідок того, що між 
майнерською юніеф а вуглеви- 

На партійній конференції у- ми компаніями не прийшло до 
краінської військової округи в згоди в. справі підписання но

се кретарвих контактів.

риканського почтового депар-ВАШ1НҐТОН. 17. квітня.
Гестон Б. Мінс, бувший агент 
департаменту справедливості!, 
заявив вчера перед сенатським 
комітетом, що Джес Смнт по
ділився $'200.000, які дістав від 
нюйорських бутлегерів за до
зволи продавати горівку, з 
бувшим генеральним прокура
тором Догертим. Про це казав 
Мінсови сам Смнт.

Бутлегери домагалися звори- j 
ту грошей, казав Мінс, однак 
Смнт відповів їм, що не може, 
звернути грошей, так як він нин 3 Радянсько, тюрми архи- 
поділився ними з Дотертим- -нископ Цепляк. З приводу;

_ цего у Варшаві відбулася ве-1 
•'Кожний знає, що Джес л||ка ДІ,Мї)НСТраціи, яка прн.|

Смнт і Меншгтон Ділилися з брала Ііротибодьшевицький ха
рактер.

грішми, які заробляли на спи- Г1 -\ * .. Промовляючі до зібраних
куляціі горі вкою. Кожним ,, г.. п . .. Цепляк заявив, що він не знав,знав, що Джес Смнт і Менінг- , ,г, що спричинило його освобо-1 тон працювали спільно з До* г „* , дження. Його перекидали згертим. щоби дістати дозволи . *' ... одної вязниці до другої і пана горівку , сказав Мінс. л1 J решті привезли до латвійської

границі, де й лишили на його 
власну судьбу. Цепляк каже, 
що латвійські залізничники зі- 
орали грошей, щоби заплати
ти йому дорогу до Варшави.

що

“Молота” почтою.ронена на протяг пятьох ро 
ків та шо всяка діяльність про 
ти републиканського правлін 
ня буде здавлена без милосер

Повідомлення звучить:УСПІХИ УКРАЇНІЗАЦІЇ.
До видавництва “Молот*,
414 1er вул., Ню Иорк, H. И.

В інструкціях третього заступника 
головного пост м ЦІНА ТІШІВ ЛИШЕ 40 І 27 ЦЕНТІВ.

дя. Харкові виголосив
Центр. Комітету Ком. Партії 3 цего числа 10.000 майнерів!слі-'»очйа \ст>п 
(больш.) України Лебідь об- припадає на західну Канаду алинйстрації в Каммі 
ширини звіт, в якому говори- (18. Дістрікт). ■ "Просино прясти ао відома, шо

г > ■ ; Молот . український, часопис, ви-
чи на тему украінізаційної ак- в додатку до цего сподіють- даваний в Ню Порву, н. П, , постав
нії сказав: Низовий радян- ІЯ що завтра вийде ще на існвй на .тісту видавництв, яких пе- 

апарат українізовано страйк ІО.ІЮО майне pip в полу- п*си-1кз почтою » в Канаді заборон»-j 
івжена 70 проц., сільські школи і днево-західнім Кентеки. на“,
— ДО 80 проц. Університет ІМ. ■_______ ! Чодасмо вам оцВм до відома, шо
. , числа “Молоту не будуть принимані

- дістали "розпорядження "вшп" АРЕШТОВАННЯ У ВОЛОДИ- 10 "°‘,1оао1 внс."лкн " Канаду ‘ ра" і
Дістали ризіїорид/кснми ьипу ЙПІІЖГКкТМ 1ИMO, щоби ви їх висилку здержали

і скати тільки таких політробіт- МИРІ ВОЛИНСЬКІМ. в. М. Моргай,

j ннків, іцо знають українську Недавно заарештовано v Во- постяестер в Ню Порву
мову. .

наведенийестра е 
д письма почтової

ЦЕПЛЯК ПОВЕРНУВ ДО 
ВАРШАВИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8Д0 РЕЧЕРОМ. 

ПРИХОДІТЬ ВСІ!-------- ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
ВАРШАВА, 16. квітня. До 

І Варшави повернув освободже- *ський
СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 

ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

устроюетьсі

В НЕДІЛЯ, ДНЯ 20. КВІТНЯпрокураторомгенеральним

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУЗ огляду на це, що в письмі 
подали ’

і лодимирі Волинськім до 15
ріжних осіб. Між иншіїми а- канадійські власти не 

; рештовані властителі друкар- причини заборони, адміністра- 
ні Васери (брати ), 'адвокат Га- ц'я “Молота звернулась до 

Українізацію на Подільгцині берман з братом, купець Енік них за блищим виясненням. Ви- 
иеревелено в90 проц. Всі май-ІфОТОГраф Штерн і инші. При- силка слідуючого числа “Моло- 
же установи як у Винниці. так|,|нни арешТу невідомі. та" для передплатників в Ка-

1 наді буде здержана. Скоро ад
міністрація “Молота” одер
жить відповідь від канадій-

КОНЦЕРТУКРАЇНІЗАЦІЯ ПОДІЛЛЯ.

ЛІДЕР СВАРАІСТІВ МЕПО- 
РОМ КАЛЬКУТИ. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАСІ

і в округах перейшли на укра
їнську мову. Всі школи вже у- 
країнізовано. КАПІТУЛЯЦІЯ МЕНШЕВИКІВ.КАДЬКУТА. Індія, 17. квітня. 

С. Р. Дас, провідник свера- 
їстів або індійських автономі-

В Ленінграді відбулася не ських властей, повідомить про 
Німецьке правительство по- давно конференція меншеви- ие письменно передплатників в 

сгів. зістав вибраний мейором В Кнїві відкрито 15. марта | відомило репараційну комісію, ків, на якій після’ рефератів Канаді.
Кальку ТИ, побивши СВОГО ев- велику контрактову ярмамрку. ІЦО ВОНО приймає ЗВІТ експер- меншовицьких провідників Со- -.гдгсявасдаяггяямяггиг тинині.......

роїюйсьігого опонента Вилсо- Виставу відкрито яри великій тів і є готове розпочати пере- колова і иншнх рішено перей- Товариші! Не забувайте npç 
на 59 голосами до 13. скиїькости покупців і тих, що]говори в справі виконання пля тй в ряди Комуністичної Пар- поміч “Українським Робітни-

------ беруть участь у виставі.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20. КВІТНЯ О ГОД. 2Л0 ПОПОЛУДНЯ 
відбудеться в Укр. Робітничім Домі в 1er Килдоиаи 

ЗАБАВА.
ну експертів. тії. чим Вістям"!

2,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ Р06ІТНИЧИХ ВІСТЕЙ’ В МІСЯЦІ МАЮ!
V.



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 19. КВІТНЯ 1924.Ctopon 1. Число 39.

ж* і тутгшяіх. Робітенжів-еміґраігті треба зустріч*ги. як иж- і
ти їж братню помічну руку. їх 

«розуміють своє
ОДНА 6МА ІНІЯІТШІ ПРАКТИЦІ-• ОЖЖАІМІАЖ LABO* ЖЖЖГВ

by the Vkrautiaa Labor *«ws Аж'в. шиї кантонах товаришів і
треби оргавмувитж і всжідожлжт*. А коли

На це обставини ще же скли 
лясь, а спеціально > Канаді. 
Тому же потрібно себе дурити 
.піше сажо» ідей», а треба о- 

обгтавіїнн

ГсЬІмЬеЛ tkn* а- .

Cor Pntcbard Are aad ■eOtafor St, Укласове шкіожежжж. коли пізнають а яких цілях і на яку “го-
Майжс в кожні* фабриці. та

ні, на .Ш.П.ЗЕЖХ дорогах, в лісах, 
в товарін-твах. в Газетах і жіж 

! поодинокими робітниками —
провадиться дискусія жіж при 
пильниками О.В.Ю., членами 
інтернаціональних пнів, чле
нами Р. П. K.. С. П. К. і т. д.
Прихильники О.В.Ю. доказу- 

Ють, що ідея О.В.Ю. в добра і 
Люблю я газету !... До безтя- ли в Центрі Дії , яка працю- тому всі робітники, а Ш‘]ев&ж 

ми люблю. Лкіблю понад все вала на користь шляхетської но‘^чеднкальні робітники повин
на світі. Польщі і мілітаристичної Фран- Kj цідшіратн дише клясово*ре-

Ні! Ви * тільки подумайте: ції Тут вам портрет К. Васи- нолюційну організації., а тако 
як-же її не любити? Сидиш со- ленка. Чобакова, Смірнова. Є-'а, „ Кансіі, як вони кажуть « 
бі в кімнатці... на дворі слота, диневського. Тих денікійців, л(Ш1е уц jy Противники О В

І •*“ погода- зима чи літо- все 33 якиуи плачуть сердобольні;'И) як члени з Інтернаціонал" 
одно — ти сидиш і читаєш. 1 свахи рипиндячої породи. них 1>ній_ рц ^ а також

В середу {WHO віяніІіеґські міські влести наочно перекшів-: перед тобою цілий сніг Цих діячів саме судять, ке- ц к. доказують, що О.В.Ю не
лися про шг-іідми мнадійсіжої .міграційної політики, як кори Ось мені хочеться переїха- ли я читаю “Більшовика". добра, що вона не функціонує 
тар буднику міської ради .іаіювнйлн яких хри сотки безробітних тнея по Радянській Україні. Допитують Оннщенка - Лав- як треба, що вона ікк-па- 
і іажа іа.ш допомоги Беру а руки "Більшрвика" чи люка, “щирого Українця" був- 1Ш.Ь j т ||н

Безробітні заявили мейороїш мита, що воші не можуть ді Вісти 1 переломною далека і нього денікінського офіцера, [Доби як слід обговорити 
стати заняття, бо .крім, до |юботи ішнпмають тільки нонопри близька моя •1|<’ба 1 ираіна, вся, польського шпіона. справу О.В.Ю , то новій дні “до-
бувших емігрантів тому, що ті будуть !і|мщювати за дуже низь- вона переломною, як на до.ю- — Іому організація заимз- Ка.ш", як з одної так й з другої
kv платив». Подібну заяву з|юбнв також алдермаи Гіпс»яку до (лася шінгунств-м ? — пита- ,-Торюни не в внетарчаючимн. в витвором капіталістичного
цінної Міри потвердили урядники з бюра -шнять _ Ах' ЛюбЛЮ- Як Я лю6лю ЮТЬ °"ИШЄНКа < праву треба ,н»вест„ обшир- способу продукщї.

Алдержан Гіпс шякив, що одна місцева будівельна ком- "^Г'там* спім’ти уміют” Оді займалася^ТоГмате* зісоби "ІШЄ ” ‘Ю8ІбРаТН П 3 ннз>’ до 1 1,к м" |,же по'
ианія найняла в вівторок гу рт емігрантів, що тільки що прнбу. -Думка” Нестора Город.»- для існування - каже в*. дока;шт"’ 4,1 0 В що НІ' ««* »«творв,..ть
ли до Канади на кораблі “Канада і н.- вміють ні слова по аи ■ в заспіває Чесно’заробляти акалемики дЬбро1" иі»пнізацшю, і чи обставини. а обетанпші витко-

гяь«. * Є*-. "■ •"'“1-“* ». . .  .  — ““ „135 TдоT*І'"т ґ- Z&r***”!деп, Сшк. по ЗО центи, на годину. .і того відраховуеться ш.м-^ не рипайтеся. І билася душе Луанкаре і Рип- “ ™ ьапітд,стичній сієте- ситьсж й до О.В.Ю. в Канаді,
емії рантам *«.50 тижнево за харч, $1.5Q на місиш, на лікаря, спхати концерту "Дум рип инді' Ш'“ В КаиалІ> а‘1е в ЯК1Й а також і в инших краях.
, від 11.00 да,«2-0Р вв-ячио .а якісь певні вигоди. На цім же кн„ j5^*; за нек; увігнати-! А відтак Онищенко роспові- !^УДЬГ "тП& * Кіи,ІТа-,І, ТИЧ І^.,іта.ист.,чн,ш ешк-това- 
самім корагмі “Камдв" їхали емігранти, що мали при соб, кой- ся; 0JH0r0. дня С||івае арсе. дае< як він їздив „ Польщу, н,,х д,‘»,жав tWBo1 'Ч'ОДУкцп, бе-імшфсерд-
трштг „а роботу по 20 центів на годину. Місцеві підприємці , другого в якійсь ин- звідтам до Львова до другого M,,.3HaW,° ,,а Wao” "а>к" на -Кспльоатація. кап.ктшша

охотаіиіе наші мають н.нюир,.бувших сміґрат.в, бо цих д.- шій фаб ^ го вже в!аідділу штабу польської армії МаХ‘‘!,,я-1,!’т"ЧИ0Г<> 1*«!>мшня, праця в усіх галузях продук-
стм.ть .«.ин ,а дуже низьку платню Умані четвертого на зїзді Рад і там його питали про здоров- Щ° "" WX витворюють об- »ш. їй,од. холод . уіЧіжество

ІІк видно, еміграційна нліітнка домініяльного ираміте.ть Киів,цинн пятого -1Н червоної армії ставіши а обстаншпі питво- серед канадійських робітників,
диктована Ci II. Аром і „ншими'великими капіта-йстич- f). ^ я ^ |je™ HÇ поспію , прі)фесори lV академики •„ так: соціалізм, витворило ідекспро ,'о,.ганізо-
інп:|нч-ами, ......... . вж»- свої наслідки. Гі.іьки вони не д , теоій ковинька! писали плани про рожташован- ,ІОМу"‘ :М' трии-в.ітж.зм не ваш,я О.В.Ю. -- організації.

такі, які обіцяла шшадійеька буржуа.,ія , правитель, п.о, але давай сам запишуся в співаки. ня черв, армії (сам, „ризна- ••*>**» « якай •,>’ч|, |а "<1Х ін^ггш.кі..
такі, перед якими иеіісстерігало клясово свідоме (юбігництво. в саму таки ка„елю “Думки", ються), пвгім."давали їх своїм ##юв0р7 ....................... .. tH" в одн>’ W;",K>' имк'- "І"’*!»

Буржуазія і П правите .м:тво останніми роками увесь чає ....час ,л .. 3-яв. руководителяЯ: а ті запечату- V?CM“- А"а«’х1я 11 капіталіст,.4- яка-б могла не ні і-
Говорить про еміграційну політику. Це питання не сходить з, велика кільяість йіівзкіе, ба-'вали ті плини, віддавали їх на- "І>1 еп^°б1 ПР0ДУКЩЇ> "1дУ« т]и б,шати атаки г.изш ку-чо, клн
сторінок буржуазної щмч-н. Приіі-іив емігрантів з Европн, це, А1, чих „сппиїн до складу капелі. 1ад професорам, професори я'11,111 безробіття. золото ЄН, але також и атакувати і бо
на їхню думку, еііасл'ння дія Канади. Він збі.тьшпть населення_ Правління "Думки” оголошує, що перепачковували їх до в-пша- 1 0ДН01 СТ0ІЮНИ> “ убожество ротпсь о більший кусок хліба, 
Канади, допоможе дальшому розвитком рільництва, оживить штати капелі цілком сталі, вибуваю-, _ „ ‘ ' . ' РП ' з другої — витворили ідею в за життя, а не за жіінотіиня.
торіюв-ію, дасть піддержку індустрії-юисумцікю її продуктів чв* * *а,"л.1 1 "ч*3 те^приво* ' ' учених людей і вони заставили О.В.Ю. е. дуже добра ідея.

приверне назад добробут країни. Ось так ба.,акали , «алака- J, “ "^шГві-пя чя Л »« знаєте, що ви везли? п'б,‘ думати' шука™ ш> ДобРа ід,‘и’ а ": л“ш'' “
мвжі-ж. іхазав, що вч^ра за- ^ каґи коріня лиха, ‘ключа до а не в практиці. Чим\ . »іаразiiMuiemra — питають одного професора. 1 , 1 ,, • 1.пишешся. - .Z. ні • чиї _ вічїДиітв полішпення, почали писати ми розберемо. Перше веего му
1 я спізнився. Але нема на ' ‘ книжки — теорії трейд-юиіоні- симо сказати, що робітнима

КуднЦ“ІУмака”бтудиНй °т 1,10 то значить бути про- іму 1 ^мушз.му. к-пна Канади ще недозріла до
, 1\ДИ и и. ' фесором' ' 1x0.111 ми читаємо теорії СО- ТОГО етеигіш. щоглі зрозуміти,

Сам написав, сам перепачку- цін |і;,му 1,іжшгх іоціялістич- ЩО нона відрубна, поневолена 
вав і не знає що Така бідна ,ІШХ пнеи|>‘нннків, то ми, як по- і ішзпекувапа кмяеа, що її ін- 
память неволена (юбітішча кляса, не терпен не мають ігічого'сііі.іь-

маємо нічого проти них. Ми ка- ного з інтересами пануючої 
жемо, що теорія соціалізму у кляпі. Значить, що канадій- 
дуже доброю ідеєю. Але скааа- ські обставини ще ш* витви- 
ін лише “доброю ідеєю” за ма- ри.іи в робітничій мисі цсі ЇОе'і,

, .то. Нам треба також досліди- що віти і. нічого иниюго .іншевитися, щоби я дивився на цю 1. . . ... ,..,
Наслухавшись “Думки”, йду шпіонську погань. 411 ц|" 1ДІ''" мож»п переве- рабіши. І тут ініщяторн U.B.K).

Але ці питання зовсім не трівожили і не т)іівожать тутеш- в Музичне Товариство ім. Ле- Гіду до Михайличенківців 1 ™ 11 практику. А як ми мо- зробили помилку. їхня ідея
ню буржуазію, яка теж прекрасно розуміє положення, в якому онтовича. Ви ще не чули про таких? ЖІ’М0 111 Д0СЛ*Д11Т|І ■' Греба бу перескочили поза обставини
находитин кана,дійські робітшіки і фермері. Це правда, що Це-ж “святая святих" спі- Дивно. Хіба ви не читаєте ґа- ™ пе1,найом-ІІ‘номУ :1 капіталі- Консеквенції цего кроку виє
вона щіцні .іумає щю добробут, але n|ю свій н.іасннй. І про цей вацького Київа. Кого,ви тіль- зети? Якщо так, то не чули entmitifu господаркою, треба не- ред ми вже бачимо. Це є пай
овій доб[«»бут вона тілі.ки н дбає. ІІранда також і те, що при ки там не стрінете? Всіх сві- це.ж ставний поолєтаоський l"‘VTX В|ІІІІ|ІГІ1 політичну еконо- головніша причина, чому тео- 
бунаюч-і емігранти для м*ї потрібні і шо вони привернуть їй цей точів сучасної Української му- т f , L". укоаїн ікий M1VI’ тР'‘г,а нерест,удіюватн pii О.В.Ю. не можна було пере
доб|юбут, бодай на якийсь час. Тільки не таким способом, як|зики: Вериківського, Козиць- протєтарський м Гн іті Ми- ки.||ж|^' "Матеріялістнчне ]>o-jнести в практику, або дати її
це іпблично заіиияєтік я в буржуазній пресі, але після плинів, кого, Ревуцького, Левйцького,і хай'1иченка певотюніонепа іа- ;,уміния в‘Т0Р'і” > багато инших нагоду хоч розвинутись.

Футорянського, Верховинця і книжок но цім питанню. Ko,ПІüL^Aunm.UH 1 мордованого ДЄН1К1НЦЯМИ П1-
w еля того, як армія Петпушеви-,

і Л пропаганда m « ніннтдж.х ванним нових емігрантів, починає Там улаштовуються вечірки ча BjJ0fy^a Київ вії більш о- Ш зможемо знати, що дооре,
ся внка.іуііати на самій практиці. Гміїрантів спроваджується, української пісні, музики і лі- инків -j 1Н Дсиікім а 11111 що можливе, а що не
нібито на ферми, а на ділі многі з цих емігрантів їдуть з захо- тератури. 
наїїнмн .м пазухою готоьцмп контрактами до роботи на залізних Що суботи 0 шо вівтірка. 
дорогаґї’і Ш Ар ської шімпавії, а инших иаішмають тут по мі Я йду в суботу 22. березня, 
стих до всяких |к>біт, за платню чуть не в двоє нижчу від тої, я Вечірок починається літера- 
ку платнтия тутешнім робітникам. Іммігрантів вііко)шстаюті> турною частиною. Читають 

• також і при роботах на фар мах для пониження заробітної плат- свої твори: Тичина, Осьмачка. 
ні. 1 це [юбиться в той час, коли тисячі тутешніх робітників хо Рильський і Косинка... 
діпь Іі» іцшці. Емігрантам в додатку дається першенство, бо 
вони дешева (юбочн війта.
змагає до етви|н-шія бііиііоі армії безробітних, щоб відтак го- чини. Филиповича, Робіндра- 
додом пріїневолнги робітників іти працювати за таку платню, мата Та гора' (індійського пое- 
як> вона їм подиктує. Цим способом думає вона-Звести робіт та)... А відтак співають твори 
щит ш положений кигайеьках ку.іш, Обниження платні уу вище
тешяім робітникам, яри дономагі, вовні емігрантів," збільшить тирів. Співає Хор-Стуіія. їм.

буржуазії і створить для ньйї той доб|ккбут, про який во- Стеценка. Кожний свій твір ді
ва мріє. Оце й є прямі ціди теперішнії емії'ра'ції-ної подіти- рігуе сам композитор, 
ки кашиійської буржуазії, яка вже виявляє свої наслідки. Там почуєте й Моцарта.

« з шпітнчно-екомомічноі том• тану” їх спровадила сюди каяадійгька буржуазія, то не довго 
вона буде мате з них потіху. Вони стамуть разом а тут»-тнім 
організованим робітництвом до боротьби проте визиску і за по- 
валеши капіталізму. _

глядатись
В 1919 році засновано О.В 

Ю в Канаді. В,перших роках 
19111—1»2<) нона росла і роз 
внвалась, а від 1921/ р до цего 
часу вона росіїаіась. ІІнні О.В. 
Ю. майже не істнук. Лише гуі>- 
ток лідерів залежне собі “Ат
летик-Клоб" і “Фут бол ком не 
тншен”, з чого удержує сам 
ічЧіе.і свою Газету "Вон ІїиГ Ю 
її іон Вшиетнн".

*4.00Sober гц»и»«і per year кя погляду — ана-іьфаб. пі.
Бувша Росія не була іяду 

стрїялізю .юавинена і таку ія 
дучтрію npHxounva творити 
аж тепер Це одно А друге. 
Що одна де(іжава не може іа- 
щюваднти в себе повного ко
мунізму. кати в инших держа
вах капіталізм. 1 такий “від-

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ'
газета але робочого люду — виходить три рази на тиждень: 

у вівторок, четвер і суботу.
Видає Стовариюеиив “Українських Робігивчих Вісте*". 

Передплата ма рік

ЗА ЩО Я ЛЮБИЙ ГАЗЕТУ.
. $4.00• v"

ступ** робила б навіть індустрі- 
н.іьно |н\шпмена Німеччина,
Англія а<н> Америка. Ц«- вислів ,.1 Сотки радика.іьних робітнасоїцялитичного тічннтіка Ен / -„ 1 . ілв вертііат» налал до інтернаГельга і він є правильний г . .. * *-, * тональних Юш|, бо вони пере •. Ivxro ноже скаже, що ми і„ . * КОНВЛИСЬ. ІЦО ідекю не можливоВідійшли від теми. Однак та і ,х І пеіичкочитії обставин. Вонике говореним буде ПОМИЛКОВИМ, і , 1 а itь. г будуть працювати в А.Ф.И., аМи зазначили на початку, що *,.. кати прийде слушна хвиля, то справу О.В.Ю. обговоримо об * «. , г перетворять її в одну великуширніиіе, отже, щоби це д$н>- К 1 * .х V- 1 Vx де • и>нііп та поруч ретиюціїїноїбити, то треба було зачіпкти х1 ‘ політичної парти будуть боїю-тчюрік) д практику соцінлідму, 1 * 4 1 х, 1 1 х • тнея ;іа кращі' життя і новийбо вони, як трейд-и»нюнідм так * ., лад на з<‘млі. і соціалізм, є дня шш з собою,

Ajyxrca:
UKRAlHLâJf LABOR HEWS 

От mtebard Ave and McGregor 8t . Winnipeg, Man., Canada

насмій еміграційної полігши в Канаді

( 'нньооверголець.І

РІЖНІ ВІСТИ.
АНАТОЛЬ ФРАНС ВИЗДО- 

РОВІВ.
Найбільший живучий фран- 

цуський письмспіімк Анатоль 
Франс, но переконанням кому
ніст, виздоровів з тяжкої неду
ги і закінчує тепер новий вели
кий роман на соціально-полі
тичну тему, в якому дієвими о- 
собамн є сучасні діячі комун, 
руху, парламентські соціалісти, 
буржуазні політики, творці ан- 
танти і ишні. Одним з голов
них типів в його романі явля
ється Лойд Джордж.

Анатоль Франс в середу

і

теж

етва,
ними

святкував 80-ті рокойини сво
го народження і в цей Днь
працював тяжко, як звичайно. 
Знаменитого письменника ви
тали делегації, зложені з його 
вибраних приятелів, які репре
зентували літературні, арти
стичні і політичні круги. При
вітні телеграми і листи наспі
ли до нього в величезному чи
слі зі всіх частей світа.

І
ЮТЬ ІІНІІИ

It який спосіб можуть емігранти допомогти Kaiià ü, коли 
по містах і так є багато безробітних, а фермері, хоч і нанролу- 
кува-ін баї ато пшениці і худоби, не можуть із довгім вик&рабка- 

й покидають їх-і іі.луть шукати иншої долі, бо їхня пше
ниця і худоба не «оплачує га не може з біди врятувати? — пи
тають себе робітники І фармері. іммігранти не привозять з со
бою капіталу, бо колиб він у них був, то не їха.іи-6 воші до На 

Ііравительство допомоги ніякої tie дає, то з чим 
почнуть госиодарити на фермах? А вони повинні працювати | уповноважених спілки цукровиків в 
на фермах, бо тільки таких емігрантів пускають ДО Канади, що j “-«о® цукровиків" 
з’обовязуютьіЛ іти на <|іарміі працювати Іце, розуміється, не І сиіває-ж, співає!...
відноситься до буржуазії, якій вступ всюди свобідний і для ньої j------------- -------------------- --------
еміграційні закони ніде не писані і.

тися та
“У суботу 22. березня (марта) 

"Думка ’ виступає для її. з'їзду упов
новажених Соробпкому в' клюбі ро- 

! бітників.
же вони “СВЯТОЮРЦІ" вишили НА 

СВОБОДУ.
23. марта вийшли на волю з 

поліської тюрми українські ко
муністи Іван Ваньтух і Юрко 
Матвіїв, яких -еколо два і пів 
року тому назад арештовано 
разом з пиши ми товаришами 
на комуністичнім з'їзді в сви- 
тоюрськім будинку у Львові 
У низинці просиділи вони 2 ро
ки і 5 місяців. Зі “евнтоюрців" 
остали ще у вязниці 4 товари
ші: І Іестор Хомин, Ізидор Се- 
ннк, Казимир Ціхивскі і Мозсс 
Рапапорт. Ціховскі і Сеник 
сидять в тюрмі в Хенцінах, а 
Хомин і Рапапорт в Радомю.

У неділю 23. березня — для з'їздунаді!.
Опускаю салю суда! Не лю

блю
Хіба в Київ і нема на що ди-

Друга причина, чому теорії 
О.В.Ю. не можна перенести в 
практику, ще є гака: Скажім, 
приміром, що ми вже маємо 
<>•»% робітників в О.В.Ю. і'ка- 

! жім, що ці 05% робітників 
прію еицін.іізму можца переве-'всіупили до юнії — О.В.Ю. то
сти в практику, але лише там, І му, що підприємці ви знані її. 
де на це є вироблений Грунт, ик:і кажім, що ми всі спільно ви 
приміром в Німеччині, Франції, браїш делегатів і післали їх 
Англії. Америці і прочнх мен- на пе|я*говорп з компаніям і. 
тих і більших індустрія.!!,- < ітже машиністи

яких иублнчпо не НИИВ-ІЯЄТЬСЯ.
Які ціли має епіґраційна політика канадійемюі буржуазії инших. ми цего не зробимо, то тоді ми

можливе,-
"Соціялізм Є МОЖЛИВИМ І те-Замордовано його разом з 

молодим українським поетом 
Василем Чумаком...

Ви не чули ще і про Василя 
Чумака?

І не дивно! Це-ж молодень
кий ще 19-літнііі хлопець. А у- 
важають його учителем суча
сної молодої української про
летарської поезії.

Це значить, що хоч він мо
лоденький, то ви повинні були 
про него чути, його заморду
вали, але

І
- ЖДУТЬ ВИЗВОЛЕННЯ ВІД 

СИГУРАНЦИ.
Часопис “Діло” помішує ко

респонденцію з Черновец'ь, в 
якій переказує настрій бесераб 
ського та буковинського укра
їнського та російського насе-

А дальше хор співає компо- 
Цим способом тутешня буржуазія зиціі Козннького на слова Ти-

домагаються
••о інмвинешіх державах. Не І о ц. підвнжки, ковалі Ні ц„ 
М0Ж.ИГО0 пе(н*водитн теорію со- кар.чени 10 ц., а помічники ТІ1- 
ція.іі :му в Практику в феїідаль- ! і;о;і; 10 ц. Компанії розгляну- 
них і на нів цивілізованих кра-|.ти справу і сказали таке: Ма 
нх. Ко.чиб хто хотів лише своє шиніети і ковалі

лення в звязку з переговорами 
між Радянськими РепСблика- 
ми та Румунами.

ВІН . "Як “буржуазні",
,!". ,Д'ЧІИ ІГ'' WmiK To він му по 70 ц. на годину, кармі ни 60|так.і робітничі та селянські ко 
егн-би провалитись, Іде, не .w-jn., а помічники лише 50 ц. на ля _ „нше'кореспондент , 
жушп піти вперед обставин, і одіту. Отже м;і нідвнешаємо „ильнок, х вагон, стежать' за 
КиллО, скажім, виоухла рево- кярменаЛ 10 ц. і помічникам хидом переговорів. Все беса- 

/ І*,І1ІЯ в попише згаданих дер- 10 ц„ à ковалям і машиністам рабське населення прагне ви- 
Чуєте, що він казав своїм п;авах, де обставини далеко по- нам не хочеться підвисшитн. іволення від Румунів Всі че-

катам? переду ідеї, то при помочі тих Що а цего вийде? Страйк? Так. кТгк.ть та не можуть дочекати-
Чумака замордували, Михай- ' І,а'н можна-б переводити со- Машиністи і ковалі с хотять Ся щасливого для них наслідку

личенка замордували, але нові ціялізм в практику в усіх ин- страйкувати. Але кармени і радянсько-румунських перего-
прийшли на їх місце “і творять іннх краях, навіуь панів днкігх. ігомічшпен ні. Вони вдоволені, ворів. Судячи но настрою
блиск, і творять дні". Ми, наприклад, маємо CJP.C. їхні матеріальні інтереси вже цих К0Лі Румунам у Бесарабії

Прийшли Михайлнченківці, І* Там тепер починає розвіїва- не мають нічого спільного я ма н; на к'оги покладатись крім
Березільці, Франківні, Гарто- тися державшій капіталізм, що шнністами і кАвалями. Тоді своєї жандармеріГ’.
ванні Плужане, прийшла є першим кроком до соціяліз- машиністи і ковалі виходять на
“Думка", “Дух”, Хор-Студія му. Вороі'Н. С.Р.С.Р. говорять, страйк, а кармени і помічники
ім. Стененка, студія Жовтень Що баїьшевцкн відступають, працюють. У О.В.Ю. вийшов

і непохитні мов граніт але це лише ба-іачка. Доказів пшик. Вона наза;і перетворю-
йд)ть вперед, несуть вогні і на це вон і), не мають, бо вони ється в т зв. “крефт” юнію.
творять дні.

А “добродіїв”, що

перечнеленнх компози- маюи, тепер

зиски "На кремінь 
Ми непохитні, мов граніт.
Ми йдем І йдем несем БОЇ НІ,
І творим блиск, і творим дні!"

крицю: буде світ’

Яке ж повинно бути становище свідомих [юбітників су- Шукана і Шуберта. Тільки т: 
п|ютп емії рації? Консервативні робітничі трейд-юнії віїсту па- в*е не дірігують... 
лн і виступають нротц еміграції, бо лякаються, що капіталісти Ніде так гарно не співають 
при помочі нових гміґ|»антів понижать юніііним робітникам ту як в Радянському Киіві! 1 в ні- 
інатню і по,ібавлять їх тих полекш, які нони здобули собі в дов- якому Киіві ще так гарно не 
гоп гній боротьбі. Вони тільки про платню її думають. Алеспівали, як в Радянському! 
клясово свідомі іюбітвики з засади не, є і не можуть бути П[ютн "Київ наш"! Чуєте глухі її 
еміграції, бо, по перше всякі протнеміграційні закони внміїн-ні дурні'- Це наш Київ співає! Чу
прині робітннків-еміґ}»атів, отже є протнробітшічими законами, ете люди й недолюдки! Наша 
що тамують свобо.іу т}»удових мас переноситися з одної країни гордість!
до другої, в якій їм бажаєтья поселитися і жити. По друге, не,-------------------------------------------
робітники ”мігранти винні тому, що їх використовуй буржуазія Товаришу! Це ж я тільки 
в своїх цілях проти нпішіх робітників. Вони не свідомі цього, читаю четверту сторінку київ- 
їх замаиюкіть сюди солодкою брехнею. Для прикладу хай гю ського “Більшовика" з 22. бе- 
олужить уривок з лекції Алфреда Ворда із Торонтаї нро Ка резня (марта).
■аду, яку він внгоіосив в Англії для заоготн до еміграції. Ча Читаю і бачу перед собою 
comic “Ґардіяя”, що виходить в Англії, подає слідуючі слова циий Київ, чую його-свою

величну життєрадісну пісню.
“З 12.000 робітників, що виїхали до Канади на жнива, тіль Ви спитаєте мене. — де-ж є

ки 200 повернуло назад, а прочнм правительство і Сі-Пі-Ар ті люди, що хотіти відібрати кни судом, за погане, мерзот- ське горе.
■жйнілн працю, за яку вони одержують юнійну платню. В Ка- від нас Київ для Денікіна, для™
nui нема безробіття, за те в висока платня і в додатку податки Миколи Миколаєвича, для Піт---------------------- зг^,— — дить, переродить.

судського? І все це я вичитав в газеті. Але на мил,ость бога! Не за- в той час така організація, як пу на Бесарабію. •
Чи ж вннні еміґражга, що дають себе ловити на такі солод Зараз, товаришу, найдемо їх. Чи-ж тьтькн те? На воловій числюйте до газет “Укр. Голо- О.В.Ю. не хотіла-б бавитися Телеграма з Егукаретту до

сі слова. Не можна складати вину на них і не на них треба Я вам через газету найду їх і шкірі всего не списав би. що я су"! .переговорами з компаніями, а носить, що з Радянської Укра-
еердитвея, бо так їх, як і тутешніх робітників та незаможнії навіть скажу, яке їх здоровля. вичитав. Бачите... хоч цап худоби- сягала б своїм сильним «сула- їни перейшло до Бесарабії кіль-
фармерів обманює та внаискуа ворог трудових мас — буржу- Переходжу на другу сторін- І кожний робітник може це на, але молока від него ніколи ком по політичну владу, пере- ка відділів уоружених добро-

! ку того самого “Більшовика", вичитати. І кожний фермер, не діждетеся. творилася-б в політичну пар- вольців, які почали облягати
І протестувати організовані ро- а* там бачу чотири фото гра- Але треба читати газету. ' У усій. |ті*> і етала-б властителем фаб- деякі місцевосте,

бітники Канади. ж.іе проте вилиску так робітянкіе-емІГрентів,.фй “народних діячів”, що бу- Треба її так любите, як я її ----------- рик, землі і держави.

4ЛЯРМИ ПРО НЕБЕЗПЕКУ 
НОВОЇ ВІЙНИ.

ВІДЕНЬ, 12. квітня. — 3 ріж- 
j О.В.Ю. є неможливою «в ні- них країв наспівають алярмую- 

хотіли люблю. Треба її розуміти, котрій капіталістичній держи- чі вісти про небезпеку нової 
привернути Україні знов ніч, Треба її довіритись. А вона за-^иі- Не лише тому, що робітни- війни на Сході. З Білгороду, 
посадили в тюрму і судять... веде вас на край світа, покаже ки не дозріли до ньої, але на- Букарешту і Варшави 
Судять судом народним, вели- вам людські радосте і... люд- віть й тоді, як вони вже дозрі- сять, що над границею Бесара-

ють. Бо коли-б ми мали не бії відбувається концентрація 
Вона навчить вас, облагоро- 65%, а \00% клясово свідомих Червоної Армії яка кожної хви-

іюволюційних робітників, то лі може бути готова до насту-

Ворда: доно-

не діло.

Ш" великі"

азія
Не проти емії іншії

.

в

і
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УКРАЇНСЬКЕ -РОБІТНИЦТВО У ВІДНН ІШЕСТУЕ 

ПРОТИ ПОЛЬСЬКОГО ТЕРОРУ.

■УКРАЇНСЬКІ РОбГГНИЧІ ВІСТИ-, СУБОТА, 19. КВІТНЯ 1924.. Число 39.

Повторення :
Приходи зі 3 місяці $56.38 
Еосходн за 3 місяці .... 56.55 І

Треба

СТОРІНКА РОБІТНИЧОЇ ПАРПІ КАНАДИ. Відділи партії не можуть під жадним услівям приминати 
членів партії, що переносяться з иншмх Відділів, без нереступ-.

j них карток. Всіх аплікантіа, що прибувають з иншоі якоїсь мі- «4 « 17 і
! гцевостн і не е відомі місцевим члена*,, треба добре екзаміну- ед орч в *а * -|7 '
; вати і засягнути про них інформація від Відділу тої иісцевости, >Ле * секр‘ : До Ради Народні* Комісарів
: звідки вони прибули. Наша партія не е заїздним домом, до яко-; 1 Союзу Соціялктмчних Радян-

МД БЮРА УКРАЇНСЬКОЇ CEKUH РЛЖ. ДО BOX ВІДДІЛІВ і™ «сякий може собі вскочити, коли йому забажається і вийти, СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ У. ськнх Републнк в справі Захід
як йому це сподобається. Треба також звернути увагу на це, С Р.ПЛ В МОНТРЕАЛ, КВЕ. „оі України 
чи аплікант розуміє достаточно програму і конституцію нашої ЗА МІСЯЦІ ЛЮТИЙ І МАРТ. 1 Ц 
парти. Коли ні, так він повинен оставатися кандидатом на чле
на так довго, доки не буде достаточно підготовлений.

катувань по тюрмах особливо 
на провінції і в першу чергу 
над запідозреними в приналеж 
мости до комуністичного руху 
й над робітниками та селяна
ми.

і

І ЧЛЕНСТВА.
Українські робітники і ро-

Відділ У.С. Р.П.К. в Монтре-1ЙІТНИЦІ “іста Вижя »РГанізо- 
ад. Кве. протягом місяця люто- вані в киькостн 300 душ в ро- Це катування по польських 

Тому, шо секретар Бюра Української Секції РЛ.К. сповняє . Стааа комтроля конче потрібна. іго відбув 2. адміністрацій^ зі- 6|™нчо“У товаристві "ЄД-!тюрмах українських робітнм-
гвоі обовязки тільки по вечерам. (бо Бюро не має платного се- брання і 1. спеціальне. Заходом нк:ть" заслухавши й обгово ків стало побутовим явищем в
кретвря) і тому, шо тепер має він за багато праці, всякі партій- Відділи повинні стисло контролювати діяльність і рахуй- м;ського коштетх рцк від- Ривши Реферати в справі о- Західній Україні. Тисячі
ні роспоряджеиня, повідомлення, поклики і звіти помішується “ОМ книги своїх урядників. Чесні і ширі товариші, вибрані до бул свято жалоби дія вша- станн‘х подій в Західній Украї-,інськнх робітників і селян за-
тідьки на сторінках часопису “У.Р.В" а не розсилається листа- заряду, завжди самі дбають про те, шоб їх шо місяця точно кон- н',вання памятн покійного на- 1,1 стверджують, що: бито на смерть без суда в те
ми до Відділів. В виду цего, всі ті роспоряджеиня, повідомлен- трельовано, бо бажають, шоб члени знали, як вони ведуть спра щ дорогого Вожда і Вчите- Нещадний теро? проти 8 мі- ремнмх тортурних камерах, а
ми, поклики і звіти мають обовязково бути прочитані на адмі- ви 1 фінанси своєї організації та шоб мали до них повне довіря, ^ ecej.BjTHb0r0 пролетаріату ліонів українського населення за останні дні з тих випадків 
иістраційних мітінгах Відділів нашої Секції. Після прочитання, ®ез якого тяжко працювати з успіхом. Але трапляються часом ^ j]eHjHa Бесідником від Від Західної України, запровадже- набула звісности особливо

Відділи ' несовісні одиниці, що влазять до організації з нечесними на- ^ у с "6 то[, Гнатюк ний польською окупаційною заїрська розправа з ОдьСою
мірами. Бувають просто лштяї, шо ніколи ніде не працюють, а фінансове справоздзння вдалою в усіх ділянках еконо-! Бесарзбовою, яку замучено на
снуються по всяких товариствах, позичають гроші в членів, а.П 1ЮТИЙ ‘ ^0 73 м,чного- 'Тіолітичмрго. нащо- смерть в тюрмі, а потому зроб-

Сеяткуйте міжнародне робітниче свято Першого Мая. попадуть в заряд, та ще й на касієра, то й товариські (роші про- р^.ходи 105 42 ' нального і культурного життя, ієно симуляцію самовбійства.
Всі Відділи і членство Секції повинні обовязково взяти «ширять, 1 потім мандрують дальше. j 7____\ ‘ *ає «а меті цілковите вини- X щоб не наражатись на обу-

участь спільно зі всіми иишими робітничими організаціями , Так| ти"и попадають часом і до-наших Відділів. Шоб Недобір .. .. - $64 69 ;иення українського трудящо-; рення “суспільностн” Квроіга,
я святкованню міжяароднього робітничого свята Першого а една™ «#' дов'Ря в членс™ 1' ик Т» кажуть заімпонувати- 1 го населення цих земель дефензива проголосила П ко-
Маи Про приготовання до цего нашого свята Бюро вже нові- ио“>;, вони ■ "ершу чергу виявляють велику р-р-еволюц.й- 3 перснос> 3 с,чня 58118 Українські школи, ниті, се- мун.егкою й агентом Росії. 
2омлядо відділи 1 членство Секті на сторінках “У.Р.В " , на- 'пстьі лають всі заряди своє, парт... Потім роблять те саме.І Редн, , вищі нищиться, а при-
діється шо вони вже пороблені скрізь, де істнують Відділи 1,10 Р06»-™ попередив в инших організаціях Рік тому наш, "'добору - лютім.........Ь4.Ь9 мтне шкільництво безоглядно товим пролетаріатом та перед
Робітничої парти Канади, як, повинні в цій справ, вести перед. один такий здоровий тип мандрував по сход, , в кожній місце-1 .7".» переслідується з нечуваннм пролетар,ятом Радянських Ре-
В день Першого Мая. ні один член або членкиня Секції не см.є вости зм'няв свое назвиско. Він понатягав многнх товаришів 1 от,вка на маРт варварством , публик та Радянської України
остатись дома або при роботі в тім часі, на який назначений ' вт,к до Злучених Держав. Тепер є серюзн, оскарження проти Протягом місяця марта Ви- у краінськнх робітників , у і закликаючи їх організувати
„ершомайським комітетом демонстраційний похід або м.тінг, др>гого такого “товариша". Таких “товаришів ^греба внос- ДИ відбув 2 адміністрацій*, рядовців та службовців вики віча* протесту проти польсько-
але всі повинні взяти участь в цім поході або мітінгх , других Рігатися геть В1Д себе. їм місце де-ннде, не в нашій м.тінгн а 1 спещяльний. На 16. дується з усіх урядових, пуб- го терору, Робітниче Товари-

' ' організації. А встеречися зможемо від них тільки тоді, як марта заходом міського комі- димних і всяких польських у ство “Єдність" в імени всіх
в нас буде строга партійна дисципліна і контроля. ітету відбулось в Принс Артур істанов і підприємств. українських робітників та емі-

галі свято Парнжської Кому- Орган державної влади, по грантів Західної України, звер- 
;ни, в якому члени взяли у- , ліція та жандармерія в спільні тається з апелем до Союзного 
часть. Бесідником від Відділу 'з єзуїтами та католицькими правительства Союза Соціялі- 

IIОКЛИК ДО СВЯТКУВАННЯ КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАН-У-С був тов. Гнатюк. На 23. попами провадять широку стичних Радянських Републнк 
ПЕРШОГО МАЯ В МОН- НЯ ВІДДІЛУ У.С. Р.П.К. В марта заходом Відділу УХ. Р.* кампанію релігійних утисків та та до Ради Народніх Коміса- 

ТРЕАЛІ, КВЕ. МУС ДЖЯВ, САСК. П.К. відбулося масове проте- ; середновічних нагінок на не- р|в Української Соціалістичної
Радянської Реиубликм з про
сьбою вжити відповідних за
ходів в інтересі української 
людности Західної України і 
для захисту їхніх елементар
них громадянських прав:

Уважати Рижський договір 
Польщею зломаним. 

Інтервеніювати

Читайте мю сторінку на мітімгая відділів.

укра-

кожну порушену Бюром на цій сторінці справу мають 
полагодити так, як би вона була поручена листовно

Протестуючи перед всім сві-

робітииків та робітниць з собою закликати. Це наше проле
тарське свято, яке святкують свідомі трудові маси цілого світа. 
Це день вислову міжнародньої пролетарської єдности і грізно
го протесту проти капіталістичного ладу. Цего року особли
во буде це наше свято в цілому світі величавим, бо святкувати
ме* його в передодні соціальної революції. Тож виходім всі 
до одного вітати наш Перший Май, вістуна освободження ро
бітничої кдяси

Бщю Ук/кіімської Секції І'.ПМ.

стаційне віче проти звірств
Товариші робітники і робіт- Дня 6. квітня відбувся квар- ШЛЯхетської Польщі 

нині! ! тальний мітінг відділу У“Р- ської Румунії докоиуваних
Бюро отримало запити від многих Відділів Секції, що ро-j По цілім світі робітництво Секції Р.П.К. Тов. Оліник о- робітниками і селянами в Сх 

бити з всякими апелями за фондами, які Відділи одержують від все святкує своє робітниче творив збори а на предсідате- Галичині Холміцині Волині 
ріжних робітничих і неробітиичих організацій і комітетів, гак свято день Першого Мая. Воно ля зборів вибрано т. Слюсара. підляшу Буковині Семигоро- 
канадійських, як і споза Канади. У відповідь на ці запити Ью- буде святкувати його і цего Відтак організатор здав спра- ; Бесарабії. Бесідником від 
ро повідомляє всі Відділи і членство Секції, шо так ВІДДІЛИ як року, як в капіталістичних кра- наїдання з діяльносте Відділу иідяі»у у ç був тім Гнатюк 
і,членство Секції можуть збирати фонди тільки на такі шли, які ,наХ] так і в радянських репу- за останній квартал. Проти-!

„вдобрить Центральний Екзекутивний Комітет Партії, або Бюро блнках. гом трох місяців відбулося 3.
Секції. Про таке вдобрення Бюро завжди повідомить Відділи. Товариші! Капіталісти і їхні місячні мітінги 4. адміністра-; Фінансове справоздзння
Всяка організація або комітет, що бажає вдатися до Відділів слуги заставляють нас святну- цінні, відограно 1. представлен- Приходи ча март ... .. $41.42 і місцеве селянство змушуєть- 
Р.П.К. і її Української Секті за якоюсь допомогою, мусить вати 1XHj ріжні свята. Гіокажі- ня в користь "Воркера”, у- р0сходи 24 04
вдаватися тільки через Центральний Екзекутивний Комітет м0 ;м_ шо ми солідарно буде- строєно 2. концерти, 2. пуб- 
партії і Бюро .Української Секції. Такий заведений у нас по- мо святкувати своє свято - личні мітінги, 4. дебаті. 6р- 
рядок і його мусять перестерігати всі Відділи і члени партії. Перший Май! Це є наше свято, ганізатбр взивав членів Р.П.К.,

_ , свято праці і капіталісти його щоб старались ще краще нове- і
Організатори, лектори І колектори мусять мати посвідки. Вийдім „ той день сти роботу пом.ж робітниками Готівки на К8Ітень

Відділи не повинні ніде нринимати організаторів, лекторів на вулиці! Хай замовкнуть фа- на будуче. Дальше здав своє 
або колекторів, коли вони не викажуться посвідкою, шо їх на- брики й заводи, хай стануть 1 справоздвння касієр т. Янчук,
«начне якийсь відвічальний партійний комітет. Така посвідка машини! Вийдім з них і робіт- котрий на закінчення сказав, 
мусить бути підписана організатором і секретарем даного пар- ничими піснями на устах, злу- що хоч в касі грошей нема, то 
тійиого комітету і стверджена нечаткоіо того комітету. На це чім в цей день свої пролетар- проте ми зробили велике діло, І 
треба пильно уважати, бо трапляються обманці і крутії, що вда- ські ряди і покажім ворогові бо Відділ Р.П.К. в Мус Джяв 
ють з себе організаторів або колекторів і обманюють а часом і свою силу і ссілідарність. 
натягають легковірних на гроші.

католиків.
Українському селянству пів

нічно західної частини краю 
відібрано сервітутні землі, я- 
кнми воно мало право кори
стуватись навіть за царської 
влади.

На всіх землях Західної У- 
Протягом марта вписалося 2 країни насаджується військо- 

каидидати на членів Р.П.К.

і бояр-Не збирайте ніяких фондів не одобрених Бюром.
над

і

дипльома-
вих озброєних кольоністів. 
бувших солдат польської армії,

тнчним шляхом до польського 
правительства в інтересах без
невинно катованих трудових 
українських мас в Західній V- 
країні.

Витнсйути всі консеквснції з 
останніх подій в Західній У- 
країні відносно всіх нетрудо- 

$33.87 Ілітичні і культурні організації них польських громадян пере- 
Ю. Бараниця, секр. [українського робітництва і у- буваючих на території Радян-

селянства. та пролетар-! ської України та всього Сого- 
ФОНД "ВОРКЕРА”. ,ську пРесу: протягом останніх за.

місяців в Західній Україні ne-1 
На фонд “Воркера" зложи- реведено тисячі трусів, ареш-

до еміграції зся тим чином
краю.

Але з найбільшою жорсто
кістю нзкидуеться білополь- 
ська реакція на українські по-

Остало
Перенесено з лютого . .. 16.49

$17.38

А
богого

На першій міжнародній кон
ференції або у всякому відпо
відному моменті при перего
ворах з буржуазними держава
ми поставити на порядок ден
ний справу Західної України 
та Галичини з’окрема, жадаю
чи знесення безправної поста
нови Ради Амбасадорів з 54. 
березня 1924 року про анек
сію Галичини Польщею і пере
ведення прінціпу самоозначен- 
ня народів, на підставі волі 
більшости працюючих мас о- 
купованих територій.

Оцю резолюцію подати офі
ційному представнику С Р-Сл1. 
в Відні, через окрему вибрану 
для того делегацію від зборів.

Підписи членів делегації. 
За згідність з оригіналом, 
НшЛ.і Соб. Тов. "С()ністі>”.

(Таку резолюцію мриняли Робітничі 
Товариства "Січ", “Єдність” і "Роди
на")
Відень, Я. березня 1924 р. *

ли: товано понад три тисячі душ, 
розгромлено. всі організації

монтон, Алта...............$23.70 [робітничого товариства “Воля"
Відділ ,У.С. Р.П.К. в Мус

Джяв, Саск...................
В Колмен, Алта. зложили:

ІДж. Джонстон .
!С. Данилюк ........
A. Дж. Морісон .
B. С.......................

жертвував на “Воркера" $15.00 іВІДДІЛ у с рЛ К. в Ед- 
Пани дали нам багато свят а на 5 кр. Роб. Дім в Мус Джяв

$22.45.А у нас є як в столиці краю так і на про- 
15.00 ншції; закрито всі “Просвіти" і 

читальні, до котрих належали 
$1.00 члени соціялісти і саму єдину

........ 1.00 ^легальну організацію західно-
............. 75 українського пролєтаріяту У-
..............50 j країнську Соц. Дем. Партію

Без подання імен ............ 5.00 поставлено поза закон а її ор-
——* і гани “Нову Культуру”, “Землю 

$46.95 і і Волю", “Вперед” і “Селян- 
Іську Долю" ■ зовсім забороне-

для задурення нас. 
і одно лише свято в році, в якеТреба вдержувати дисципліну.

До відома Бюра дійшло, шо на сході деякі Відділи Секції 
прнннмають членів без пере ступни* карток, на добре слово. 
Завдяки тому до двох чи трох Відділів втиснулися там шкідли
ві киринннки, що приїхали туди з Вінніпегу. В Вінніпегу вони 
не належали до партії зовсім, тільки були свого часу так звани
ми “паперовими членами” Драматично-Співацького Гуртка, або 
Стов. У.Р.Д. і то не довго, в це типи, що люблять заниматися 
одними тільки сплетннми і клевстами на наші організації і їхніх 
передових робітників, залюбки притакувати ворогам наших ор
ганізацій, ширити роздори і сварки, а до ніякої конструктив
ної роботи вони не здчтні. Таким типам в нашій організації 
нема місця. Нехай же Відділи Секції всіх, таких підозрілих не
відомих їм з минулого одиниць провірять і покажуть їм належ- 
місце.

Фінансове справоздання 
ться так:ми. маємо показати панам сво- представляє 

ю свідомість. Це свято без ка
дил і кропил, без релігійних 
обрядів — але свято велике, 
яке кличе нас до бою з темно
тою, до боротьби за визволен
ня всіх поневолених. Це свято 
наше, свято робітничої весни!

Хай живе Перший Май!
Ю. Вараниця.

Приходи:
Січень . 
Лютий 
Март . .

$15.83 
. . 36.05

. 4.50

$56.38Разом Разом ..
Росходи:

-. $3.00
. . . . 22.55 

. . 31.00'

Січень . . 
Лн^тий

Не забувайте про пресовий Март . 
фонд одинокої української ро
бітничої газети в Канаді!

но.На оборонний фонд майнерів 
в Новій Скошії.

Відділ У.С. Р.П.К. в Ге- 
і милтон, Онт.

Понад те все агенти поліції 
та дефензиви цілий час безна
станно практикують систему 
жахливого терору, інквізицій іРазом $56,55 $17.00і

а»
6) ні ще. Нові зойки, крики, прокльони. Нові мо- дають назад, закривавлені, пошарпані 

Литви, кров, смерть.
— Тах-тах — бавх... Бавх!... Бавх...!

Аіі-ай-ай — ввбахх!
Це погоня. Бють гармати, але ззаду. Роз- 

Шиплять кулі в снігу на насипі. Але здоров [ шмьтовують присипані снігами тіла убитих і 
— Помилуй мя боже по вели цій милості, ві вояки стають на ранених і вбитих та виска- ранених. А може й рушничні ви стріли, може

кують на верх і гинуть в пітьмі.
— ... го-о-о-о-нь!

М. І Р Ч А Н .
Шшіввв! — псст! .

КАРПАТСЬКА НІЧ.
летять кулі, та бренять десь у висоті. Тут нічо- 

|го,не чути.
Запрацювали-рушниці-в сніговій‘пітьмі, за- Але ніхто не слухає, Вогонь втихає, і люди , — Ай — бба-а-а-ах!.

кервавився сніг в мокрому окопі, тай заповнив- рятуються. Одні падуть поцілені, другі стають [ ...видче... швидче!„.
І ся окіп новими мерцями. Раненими і мерцями, на них, як на деревляну підставку і вискакують 

Ніхто не відповідав, навіть не ворохнув го- ца мерцЯХ рзнені, на ранених мерці, на всіх них на насип, утікають назад. Падуть — топляться 
ловою в той бік. Вибалушений жах насів на 
всіх. Десь в правому боці хлипав хтось, а мо- Mjcue_ 
же віддихав так важко.

твоїй..
(Оги>ві(к)нн.ч м .tôijPKu “Правовий бог’’.) ПОКЛИК МІЖНАРОДНЬОГО 

ТОВАРИСТВА- ДОПОМОГИ 
РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ.

Засноване в Москві Між
народне Товариство Допо
моги Революціонерам зверну
лося з закликом до всіх робіт
ників і селян цілого світа, щоб 
творили скрізь секції того то
вариства, для несення червоної 
пролетарської допомоги увя- 
зненим борцям робітничої КЛА
СИ і їхнім родинам по всіх бур
жуазних країнах.

„Ой! Мамо!

(Продовження.)
— Бодай гепало так тобов, доки житимеш.. 
Біжать задихані яром і не знають скільки їх.

ще живі вояки, що перебігають в безпечніше в снігах, просяться в когось, замурзуються кро- Кожний бачить перед собою одного і чує, що
вю ранені. А вітер-силач виє — завиває, аж хтось біжить за ним. 1 більше нічого не знає. 

Дуднить земля, якби вогнена куля котилася стогне з псресердя. Сліпить очі, запирає від- • Чим блище до давніх окопів, тим дальше від 
і по ній і блискає перед окопами і стогне і виє дих і так х> тко та пильно засипує снігом мер- смерти. І хоч гарматні ядра гудять десь поза- 
Іі метелиця скавулить. Десь впереді дикий ців і ранених, що й знаку по них не зостається, ду, передні войки легше віддихають.

Добре в добутому окопі. Затишніше 
Чи менше?смерть менше доступна.

Задудніла земля, застогнала глухо, як емер"- крик, той божевільний крик півсвідомих лю- Найдуть їх весною, як зазеленіє трава. Най- Знову дряпалися на узгірря, знову боролися 
тедьно ранена звірюка. 1 так близько і так да-Ідий, а у відповідь йому окіп заливається заліз- дуть кости білі і не знатимуть чиї вони.. з скажейою метелицею і ніхто не знав, чи то 

— Братчики, поможіть! В мене жінка й ді- день, чи ніч. Не звертали навіть уваги на це,
шо вибухи лютують вже в ярі.

Задихані, втомлені до краю доволіклися на 
старі місця. Прикладами рушниць відкидали 
сніг зпід смерекових буд і мовчки падали на хо
лодну — замерзлу землю. Але на їх обличчях, 
що посиніли на вітрі, було вже мале задовілля,

ним — смертельним реготом.
Та нараз — на, правому крилі, якби пів гори ти.. 

Це завило в повітрю гарматне ядро і впало всунулося, задудніло скажено, а слідом за цим 
перед окопами. Ополченці перехрестилися в страшний крик прорізав снігову заметіль, 
голос.

леко.
Ай-ай-ай-ам — ввбухх!

— Ради Христа-спасители, не дайте пропа
сти..

— Ой! Боже! Ай-ай-ай!.*. | — Брате, подай руку, бо не чую ніг...
— Ьє все блище — сказав хтось. І заплакав хтось так жалісно, так широ, як — Смерть, смерть,. Гину., Мамо рідна!
— Ай-ай-ай-ай — ба-ба-бавввх! дитина. j — Не минайте, ратуйте хто в бога вірує!.
Ще блище. Переглянулися змучені поста- „Мамо! Мамо!., Так просять ранені, але мольби їх гинуть таємне, заховане в глибині зболілих вояцьких

ті, якби шукали поради один в одного. Вони 3 правого крила сунулися хильцем постаті враз з їх життям. Нікому рятувати їх — кож- душ, але було. На якийсь час люди потішали
знають, що гармати шукають їх і смерть збли- і кричали, ляментували. , ний думаь-про себе. . с^бе самих, що вони залишилися живими. Не

— Вже найшов нас! Бе в окіп! Пропали ми., Розбрнлися білі постаті по цілому узгіррю завидували, як звичайно, навіть тим, що були
Електричною струею летить ця страшна ві- Видається, що вони біжать, бо це з ropft. Не- ранені,- бо вони сердеги не jaci дійшли боди.

Рушничні кулі “ворога" шиплять в снігово- стка здовж окопу. І .полохливо оглядаються давно дряпалися цим самим узгіррям в гору, на Або в окопі зосталися, або виснажені після у-
му насипі над окопами. Новий наступ. люди на всі боки, надслухують, стріляють. В о- зустріч сперти, а зараз утікають назад від емер- пливу кро ви впали на узгіррю в сніг і їх заду-

Воякн безрадно куляться ще нище, неми- чах невмолимий жах. ти. Хоч — хто зна, скільки впало їх сьогодня? шила метелиця,
л ос ер дно топчуть убитих своїми ногами і дер- Знов вибух, знов крик, зойки і нові вояки Хто зна, скільки заховала метелиця в своїх сні- Були всі такі втомлені, що Не цікавилися на
жать на воготові рушниці. з лівого крила. жних вертепах людий? Все одно. Тільки да- віть хто повернувся; а хто ні. Але кожний знав.

— Чів-чів-чів — шт — псст! ! — Назад!. г- кричить хтось. лі, ще далі. В яр, потім на гору, на старе місце... що не більше, як половина найшла свою смерть
— Вогонь!— го-о-о-о-нь!— — долітає з пра- ...— Швидче!— швид„ шв„

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
мається до них.

— Шшіввв — псст!
Офіціяльний орган Робіт

ничої Партії Канади. 
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Адреса:
THE WORXEE,

Boom 301, Tyrrell Bldg, 
96 King St , Bart 

Toronto, Ont.

в глибоких снігах.— Вогонь!
І понеслося по довгому окопі, 
т—- — го-о-о-о-нь!

— —Спаси і помилуй нас господи,,
Але годі. Не видержує ніхто. Вривається — ...Не стогни старий, як здохлий кінь, бо 

Заллявся клекотом окіп, довгим ,— безко- терпець людини-машини. Закостенілі руки хва- все одно чорт тебе вхопить,. 
нечним. А білолиця метелиця завила ще гріз-.таються за насип, але зараз-Ае безвладно опа-| — ...радуйся, обрадуванная Маріє,,

— Санітарі! Гей, тут ранені!
— Де ті “лапайдухи", бодай поздихали

ва.
:

всі?!... * :
(Далі буде.) І і#■.

' " ' ' . " ---- --------- ' ' ...........................................
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'В БеяерУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ." -50 І Ваалн
ЖГо Оtir.)» ___ __ г відомі свого

UJO роб*шшн. «гають то* «» cote' ЙТ"- Га~*т* ГЧл“,<ч>'
50 м* сяроншпиі. їх н п ширшім *рошу •°*,,Г"ПГ™ ,*>ІХ “HT са« и|

......... J0 аертина На жааь їм юх було ту “J"" *0,мгм Гасовмсу 1 P-В. |
М ви шо чмсхжтм ка віявшу —~ — *" «****"■“ «ста Щите Ружрт І

мю
В Суха ............
М Пижа .........
t Сурової ... 
Джейяоб Вовср 

аіОсьаа В Пвв**И»
ЇЛО Бесідами гав яро иавади буршу- *■«* Еюрос

... ЇЛО самої raiera "Фрі Прес" ма Стоаар* Емрос ...............
ЇЛО шешш УГЛ ш â аааапии. що лоно Тжо Мемвпйр
ЇЛО ся мі мю робіт мечу органі ивію “Фрі т- 1 ---- -
ЇЛО Прес' дктамада ви Українців, тим- т- к ...........

L В. ...........; і.
Ьпіиснмиі

З— .4 Яструбчам 
.30 В Яншуж 
й М Ьабач

*
$2 00 ви* фона Дав "ми ж т самі нвогжМ Гааирест Л
200 Другий бесідником був гов. Ьарго- ииадиці хибу Заходом відділу Секції Жен-

50 горстка усраіасьиха робттмммів > Кій Іи ужвалиам реаоджмию до щнн-РобІТИНЦЬ ІМ. Ст. Мельни
-S0 шсмемостм заінтересована в робітмм- *“1 “«""“оманні реОіпшжіе світа чукі „„„ Сто*. У.Р.Д. В ІСТ Кил 

1Д0 чому русі Прочі чоріюробв UC Ж.- ^нан устоюється ' о неділю,
тири, “патріоти" вві в бивши, чн- ДНЯ 20. КВІТНЯ ц. р. в Україн-

......... $12-06 елі маркують сні* час по вуа-румл ИІ ™ г

мітінг лив ЗО парта... .50 робітвачоі нресм. бо
... 25 т-жа О. Ьербеявм

. 25 В. Я мч у ж .........
. JS і Дрібні латин

::: І
::ч»

Ю Няитфируд Кадягін
Д.

М Черпав. ДісасЛ ..
Раюй .....

Жертволаиеин иінра подана
L Мпроток, фін севр

К. Шабаи. Гов Веаеі ськт Робітничім Домі в 1er 
Кнлдонан

K О Н Ц Е P Т -МІТІНГ
Програма цего концерт ні- 

тінгу Незвичайно добірна й 
ріжноманітна. Вступ за добро
вільними датками.

Початок о годині 8.30 вече- ,

При запаленню нттінгу той Снер-прн вартах та при самогонні
Отож втинаю всіх свідомих робіт- ______

яниіа , робітниць в Кемссж. «об чн- Робтючу гаїегу "У-РК І про
потреб# фондів на поміч ц» газеті 
Відтак по промові ігадаммВ товариш 
ииивсн а&ркою і дібрав ніж прнсут- 
нини на пресова* фонд "Укр. Роб 
Вмпс* " $1600.

І Гарсен* Гемялгоа 1 (Ю гуи сватав дехмо про робітничі спра-100 Увраінкі е тая 
. ІЛ0 ваясі ав і 
. ІЛ0 і не вві

К Мажар Г 
В Круть Елмоктоа

поділені ва дві 
нвроіноетв Ці укра- 

* буржу-і 
Стов У.

$34 05Разом . тала і передплачували “Уер Роб. Ві
сти" і "Робітницю". Ш

HearК П ІІА ПОМІЧ "УКР. РОБ. ВІСТЯМ".
буде ні

Май. І одного дону в Кемсек, де жне укра
їнська* робітник або робітнице, де б 

Нв було часопису "У.Р.В-" або жен-
бттишш обкоднлм юпвапни* ювіле* свкоіо журналу 'Робітниці Проч: слідуючі товариші

нашої преси 5 ар Роб. 3 темнотою. Нора вже робітникам"1 ̂  Свергуи
Вісте»" Робігннч, орсамкжаші при фі- „одужати самим про себе Не т па- 1 aJU<r“
ти Стоп. У ар Роб Дім сватали ма- нами нам по хором, а з робітниками * “°1Н”Є
с (ти* мггінг. на котрий зійшлось по- Закінчуючи ці рядки « кличу : Хай 11 

Щоби не-остатися позаду свідомих важис число робітників і робітниць ЖИюгь “Українські Робітничі Вісти", 
робітників других місцевостей в Ка- ***т”*ГОІ< проводив т. Павшок. Про- , журнал “Робітниця"! Хай жме сд- ^ П**ч>к

T. Hans \ к 
Ф. Всрзак

Ви імемн нашої преси комітет CKJU-дійськмх газет
Т|PJL тому, шо це е робітнича opçaw- Д»« жертводавцям шмр> подяку

Комітет
Ю Кододрубськяй. Моетреал
И Коми. Моятреи зашя. з boom такої не терплять Джль- В неділю. 23и марта, українські роми: говорив про робітничу пресу І за- і
Г Мед**учи. Вшммигг кликав всіх P<j6nНИКАВ, шоб П ч итатм УКРАЇНСЬКІ МАИМЕРИ СПІШАТЬ зас 

З ПОМІЧК) СВОЇЙ ПРЕСА
54 00і підпомагати ou кожнім кроці Ік>А. Будим*. Едмоитои 

X Мятейчук, Бейтом v промові т Бартоломю роздамо між 
Прмсутмнх поверти. З котрих ВГИНИ".

ром.
К Великий. Вінніпег Нордег. Акта. Гіриходіть громадно а не по

жалуєте.Д Ммірешкі, Ретдо ^ до на пресовий фонд “Воркерз” 5* 25. 
на пресовий фонд “У. Р В " $34.05. 
а на передплату “У. Р В" $2.00

IL Додммчук 1.00
. 100

і ооСВЯТКУВАННЯ ГИГТОІ РІЧНИЦІ ІСТ- 3 віданої воаентн при дверад бу- над| “и' «"в*™»* 1 <*" «тілу P . “.’“fy’p Ь“’С‘‘"‘ ,инзркш| пр" ,HJ4,H чкть і братерство всіх українських

Імена жертводавців, що іл ожили
1.00 “БУНТАР"!--------“БУНТАР"!

лірігеїпа. співацвко-м> знкальни* n р- j пітатістнчноі і робітничої преси.
По промовах тов. предсідагельВідділ ухвалив на своїх зборах дода

ти з каси ше 511 75 і вислати на “У. ,<ж 
Заходом відділу Стов. У-РД. від- Р.В.“ $100.00. а на "Воркера"’ $8.25 

саятжовамо в Колмеи дня 23 марта Суму цю вислано до редакції "У
PB.”

Старанням відділу Стов. У. 
Р.Д. в Іст Кнлдонан відогра- 
ється в суботу, дня 19. квітня 
ц. р. в У.Р.Д. в Іст Кнлдонан 
драму в трох діях М. Ірчана 
п. н.:

51600
Всім жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом.
В. Навчук

по* на пресовий фонд “У P B " 
Здавалось «Росив. іш*б жертвувати на пресовий д. ç КорманПочаток був тяжкий

шо наші мрії не сповняться. Але ми Ф<1НА хто шо м»<жс. л також згодошу- ,.к , д Корма.і
Ььітись з новими передплатами, або ; <р Вербовецький 
відновлювати залеглі передплати.

не тратили надії а вірили, шо члени і 
прихильники Стов. У:Р.Д. не е това-ц р пяту річниця і істнуваимя “Укр.

Роб. Вістей" концерт-мітінг ом. Пред- 
сідатель тов. Гадюк повсиив на всту
пі значіння такого святкування та 
ЖМИ. MO сьогодні українські ро- Іван і Катерина Стокалюк
бітники по цілій Канаді обходять це С. Малаичук..........
свята Вита* прсдсідатель проголи- И БагріЙчук .....................
емв першу точку програми. По вико- Д. Е. Олешко ..................
яамиві кілька точок концертової про- В Півтораковський
грами прсдсідатель покликав до сло- А Мельник.......................
ва f. Стокахюка. Тов. бесідник го- П. Пачковеь*ий ..............

Д. Ироданюк 
На пресовий фонд зложили сліду- ^ Са-ілмонЖертви на пресовий фонд “У.Р В." 

зложили слідуючі товариші і това
риство пшик", отже доконають роз
почате ними діло

СПРОСТОВАННЯ.
1 хавдвки товари- «"і ’опариш.

П. Оробко
|Г. ТеСлюк ..................

$2.00 т-ка м. Теслюк ........
. 100

“БУНТАР”.Трейл, Б. К.шеві дфігентові, котрий працював для 
$5.00 тої справи щиро, наш 

2.00 кальний гурток велів виставити на 
2 00

співацько-музм- ^ Петришни .
А. Дубас . .> . 
П. Данмлвж

т-ка М. Корман ..........
1.00 j т-ка В. Киндяк 
1 00 11. Луник ... .

• l-О® В. Киндяк . .
ІВ. Чорнейко .
1«>,В. Солонинка

Молодий і снергічний Бун
тар, це е той, що сміливо і від
важно кидається в вир бо
ротьби з гнобителями працю
ючого люду, це той, що безу
пинно докучає свавольним ка
там та сміло заглядає сперти 
в вічи, яка на кожному кроці 
грозиjb йому з боку капіталі 
стичних хижаків — польської 
шляхти, яка тисячі невинних 
українських селян і робітників 
запроторила в темні, вогкі та 
брудні тюрми.

Річ діється в Галичині 1920

Дорогий Товаришу Редактор!
В числі ьЗЗ. "У.Н.В." з дня 5. квітня 

були покмітовані в дописі з Трейл 
імена жертводавців на пресовий фонд 
“У.Р.В." і через помилку пропущено 
імя одного жертводавця а іменно: А. 
Олексій $1.00. Сума пресового фон
ду виносила 5F1.00 що й було покві- 
товано, але імен жертводавців було 
лише на $10.00.

днях концерт, якого ще в цій місце - 
1.00 вости не було.

Програма концерту була добірна ^ Собастіянський
Г Репетівськнй

І. Павшок ...
1.00

........ 1.00 виступав мішаний хор, струнна ор- :
1.00 кестра, сольові співи, дуети, терцети А- ^ЛКЖУК

... 1.00 Мрисутиим на концерті аж дивно бу- ф ^асіян ............
М. Трилінський 
М. С....................

...........f 1.00 М. Торовський 
1 00 ! В. Борисов . .. 

,... 1.00
ворип про робітничу пресу взагалі, а А. Котик 
про “Укр Роб. Вісти” зокрема При М Газука ... 
кіици своєї промови тов. бесідник К. Петру няк 
сказав, що аби зрозуміти, яку ротні С. Данили ж
віді рас робітнича преса в тслерішмо- Ол. Голик ........
му часі, то треба необхідно читати її Ґ. Константіш> 
і тому ні один робіт ник не повинен Микола Драхм ка 
вийти з неї салі, не ставши передплат- В. Пітик 
ииком ‘*У Р.В або англійської ро
бітничої газет "Воркер-а”; знову 
кожний, ХТО вже е передплатником 
обох, чи хоч одного з тих двох ча
сописів. повинен зложити на пресо-

. 1.00 ло, де то те все так нараз взялося.
. 1.00 

. .50
... .50 нсім товаришам і товаришкам жерт- 

• 1 56 подавцям щиру подяку.
. . 4.00

.. . 1.00 Зацікавались тим концертом і Англій- 

... 1.00 ці, бо хоч на цім концерті не було їх ^ Касіянчук
Г Щур ...

$10.00
В імени робітничої преси складаю

........ 1.00 рагато, то відтак за кілька днів скрізь
1.00 можна було почути між ними, що 

. . 1.00 "Юкраїніснс ар гівінг гуд концерт". Г)дна передплата 
. 1.00 На жаль не можвіжц^^лт більше у-

.......... 1.00 строїти під цю пору концерту, бо з
. 1.00 причини страйку товариші розїхадись Коли взяти під увагу те, що тою
. 1.00 по Канаді. Але ці товариші бажають самото тижня, ті самі жертводавці j Товаришу Редактор!

1.00 якнайскорше вернутися до Нордег і ко сплатили $1,400.00 довіу на Укр. Роб.
.. 1.00 ти повернуть то візьмемося всі разом Домі, то повища сума е досить вдово-1 діліть як слідує:

ще зі збільшеною ляюча, за що складаємо щиру подя- . ,и на "У.Р.В ", $1.50 на передплату 
енергією будемо працювати для доб- «у. Робітниці", $4.50 на пресовий фонд

"У.Р.В.", які вплинули з концерту, 
у строєного в свято пять літ нього іст- 
м у ванн я “У.Р.В. і $2.00 від товари
шів О. Ж. і С: Сйкалюка (оба по до- 
ларови), а $5.00 за оголошення, що 
були друковані на представлення 

Дня 23. марта ц. р. відділ Стов. У. “Батраки”.
Дня 24. марта ц. р. відсвяткували 

місцеві робітники концерт-мітінґом 
Тов. Ф. 3. промовляючи на цім свя- пятьлітній ювілей “У.Р.В.” Що прав

да, свято не випало*,як слід через те, 
що дорога була кепська і фармерам 
не гаразд було їхати з подальших о- 
колиць.

Ювілей розпочався вступним сло
вом а могла вом т. І. Семоткжа, котрий пояснив 

орисутним значіння цего свята. Від
так хор відспівав “Інтернаціонал'*! де 

Після промови наступили жертви | присутні встали з місць. Програма

Дрібні жертви

ЗАЯВА ЗАХІДНОГО ОКРУЖ
НОГО КОМІТЕТУ.

Д. С. Корман.

. $18.56Том Ґудз
М. Бдазенко ......
С Гумуляк
L Німцан
Ст. Іваненс ........

Вегревил, Алтай За останний час наспіли до 
З.О.К. скарги від товаришів на 
деяких людців, що прикрива
ючись “діяльними” членами 
Стов. У.Р.Д. позичають в това
ришів гроші “на вічне віддан
ня”, ям то кажуть. Товариші 
звертають нам увагу, чому ми 
не напятнуємо поступку цих 
людей в газеті. З.О.К. здержу
ється від публікації імен цих 
людей в газеті, але на цім мі-

Посилаю Вам $40.00 і ці гроші роз- 
$27.00 передпла-

року.
Старайтеся о тикети завча

су, щоб опісля не забракло мі
сця.

знову до роботи

Перший май вже недалеко. Мара робітничого руху.
Тепер вернуся до програми концер- смо надію, що поправимося, 

ту. Після вступного слова т. Когута мі-
Ііачаток о год. 8.30 вечером 

Ціни місць по 25 ц. *НА ПОМІЧ НАШІЙ ПРЕСІ! Заряд У.Р.Д.
шаний хор відспівав радянський тими 
Присутні, вставши з місць, вислухали 
цей тими з пошаною. Відтак малень
ка товаришка М. Макар грала на 
скрипці, К. Когут відспівала сольо Р.Д. в Лускар відсвяткував пятьдітні 

Присутні нагоро- роковини “У.Р.В.” 
дили їх грімкими оплесками. По тім 
слідували хорові співи і оркесїра. ті представив присутннм вкоротці про 
Товаришки Кізан і Вас юта відспіва-‘

Лускар, Алта. лекція для женщин-і>о-
БІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Повідомляються всіх жен 
іціін-|юбітііиці. в Вінніпі-ґу, що 
старанням Відділу Жсніцин 
І'обітннць при Стов. У.РД. від 
будсться в понеділок, дня 21 
квітня о год. 8.30 вечером в са
лі Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
лекція на тему:

УКРАЇНСЬКІ ОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ В ВІННІПЕ
ГУ СФОРМУВАЛИ КОМІТЕТ ДЛЯ ПЕРЕВЕДЕННЯ 

МАВСЬКОЇ КАМПАНІЇ.
“Чом. чом”. сци категорично заявляє:

1) У філіях і відділах Стов. 
У.Р.Д. на заході Kajnuu* не 
иринимати ніяких “психольо- 
гів” без посвідки Екз. Коміте
ту або Зах. Окр. Комітету, по
твердженої підписами голови, 
секретаря і печаткою;

2) Не иринимати ніяких ко
лекторів без такого самого 
потвердження, за виїмком, ко
ли це робить відділ в своїй мі- 
сцсвости, за що сам відпові
дає;

початки видавання “У.Р.В." та які 
ли в супроводі мандоліни дует — труднощі цей часопис мусів пережи- 
"1 ей пробудися Т-ка Тхір відспі- вати. Ми, свідомі робітники, повинні 
вала сольо в супроводі мандоліни не- старатися нєЄти поміч нашій робітни- 
івичййно гарно. Відтак тов. Мишок мій газеті “У.Р.В.*1, щоб 
відспівав дуже гарно в супроводі і на дальше істнувати та громити вся- 
мандоліни і гітари "Чи є в світі../* ку піютиробітничу зграю.
На закінчення хор відспівав “Черво
ний Прапор". на цю ціль і хоч невеличке число j концерту була мішана: хоральні спі-

Піс.тя концерту, дня 2. квітня, скли- 11 рис у тни х було на цім мітінгу, то все ви, деклямації, соля, дуети, струнна 
кано мітінг, щоби зробити обрахунок таки веліли зложити в дарунку для оркестра. В половині проїла ми за
при ходів і розходів від початку до “У.Р.В." з нагоди пятьдітного їх юві- брав слово тов. В. Босович Г пояснив 
закінчення. По .короткій дискусії за- лею $35.50. Крім тою тов. Ф. Зозук присутннм значіння преси буржуаз- 
илачено Дфігентові. який вчив співу зібрав на лкту на пресежий фонд ної та робітничої і кого котра оборо- 
майже безплатно, $20.00, з чого тов. $5Л.50, що разом виносить $87.00, що няє. По скінченню промови почала 
Мишок жертвував на пресовий фонд й висилаємо до редакції “У.Р.В.”. продовжатись друга часть програми

На лкту зложили жертви слідуючі концерту і при закінченню хор від- 
т о вариш і: співав радянський тими.

Минулої неділі відбулося в Укр. Роб. Домі в Вінні
пегу перше засідання комітету для переведення май- 
ської кампанії, який складається з представників 
українських робітничих організацій: відділу У.С Р.П.К., 
відділу Стов. У.Р.Д., відділу РЗ.Т. І відділу Секції Жеи- 
шин-Робітниць. В комітет входять також редакційний 
персонал І адміністратор “Укр. Роб. Вістей і “Робітниці”, 
режісер Драм. Гуртка і дірігенти хору й окрестр при 
Укр. Роб. Домі.

Комітет ухвалив у строїти слідуючі підприємства в 
місяці маю на допомогу нашій пресі:

В суботу 3. мая — відома драма М. Ірчана “Дванай-

таких

ЖІНОЧИЙ РУХ І ЙОГО РОЗВІЙ

Лекцію виголосить т. І. На
віаівіький.

Проситься всіх товаришок 
прийти на цю лекцію громадно 
та довідатися про нашу долю 
в минулому і тіні та про наші 
завдання на будуче.

V
3) Всяких людей, шо “зи

чать" гроші, викликаючись на 
себе, як на членів Стов. У.Р.Д., 
головно між майнерами на за
ході, пропонується геть гнати 
від себе. А коли ви, товариші, 
даєте цим людцям гроші, то 
відтак не йдіть зі скаргами до 
З.О.К., але винуйте самі себе. 
Звертаємо також увагу, що 
даючи гроші, 
плекаєте паразитів в робітни
чій громаді.

Щоби подібного більше не 
повторялося, З.О.К. дає від се
бе цю пересторогу до членства 
Стов. У.Р.Д. на заході і про
сить поступати після цих вка
зівок.

ЦЯТЬ." “У.Р.В." $10ЛХ)- Чистою приходу з 
концерту було $66 10.В неділю 4. мая — величавий концерт-міїінг при у- 

части музикально-співацьких сил при Укр. Роб. Домі.
В суботу 10. мая — “Юрко Довбуш", відома драма 

з гуцульського життя.
В неділю II. мая — величавий концерт хору І мандо- 

лінових оркестр, вечір пісні славного українського ком
позитора Леонтовича.

В суботу 17. мая — надзвичайно смішна І не грана 
ше в Укр. Роб. Домі комедія “Жонатий Мефістофель”.

В неділю 18. мая величавий концерт симфонічної 
оркестри при участи инших музикально-вокальних сил 
при Укр. Poll. Домі.

В суботу 24. мая — нова штука, не грана ше в Вінні
пегу — “Гроші”.

В неділю 23. мая — концерт-мігінг.
В суботу 31. мая — нова драма М. Ірчана, дотепер 

ше ніде не грана, “Родина Щіткарів".
В середу 28. мая — велика розі грав ка цінних річей.
Як ми зазначили на початку, цею кампанією буде 

керувати спеціальний майський комітет, і*ий виділив 
з себе слідуючі підкомітети:

Концертовий — з чотирох членів; для вистави штук 
— з пятьох членів; для збирання передплатників і пре
сового фонду — з чотирох членів; для переведення розі- 
гравки — з трох членів; фінансовий — з трох членів.

Подрібний плин праці виробляється на спільнім за
сіданню, а підкомітети переводять його в життя при по
мочі членів робітничих організацій, що Істнують при 
Укр. Роб. Домі.

Ставлячи своїм завданням придбати як найбільше 
передплатників для “Укр. Роб. Вістей" І “Робітниці” та 
зібрати як найбільше пресового фонду, комітет одно
часно доложить всіх старань, щоби познайомити укра
їнські трудові маси в Вінніпегу зі значінням робітничої 
преси. Для цего буде виголошено ряд лекцій про пресу 
І її значіння.

В звязку з цею кампанією, комітет виставить в міся
ці маю найкращі драматичні твори І дасть найкращі кон
церти. Цим комітет має на думці впоїти в українські 
трудові маси любов до штуки й пісні, до того, що ми на
зиваємо мистецтвом. І комітет вірить, шо він своєю пра
цею злучить довкола себе не тільки українські трудові 
маси міста Вінніпегу, але послужить взірцем та заохо- 
тою до праці на цім полі всім українським робітничим 
І фермерським організаціям в Канаді.

Товариші І товаришки по цілій Канаді! Сформуй
те негайно подібні комітети в своїх місцевостях! Злучіть 
свої сили на допомогу своїй пресі! Забезпеч І ть її на тиж
ні літні місяці! .

УВАГА: Ь 
•шитві -У# *.-

Заряд.$5.00 ! Хай жиюіь "Українські Робітничі
..........  5.00 Вісти"! Хай жиє солідарність всіх
.......... 5.00 працюючих!
.......... 3.00 '

Отож висилаю до редакції “У.Р.В/ Ф Ф Зозук 
суму $97.70, яку просиїься розпреді- 71. Мигович ...

І. Ііридка ..........
М. Левчук ........
Ф. Висилик

лити як слідує : УВАГА! ВЕНКУВЕРЦІ!
З товариським привітом,На прес, фонд “У.Р.В." з кон-

О. Жукевич.2.00 Заходом Укр. Роб. Наук. 
Тов-а в Венкувер відограється 
в суботу, дня 3-го мая ц. р. о 

ви тим самим?'Годині 8. вечером в Фінлянд
ській гали, на розі Клінтон і 
Пендер, драматичний етюд на 
одну дію, з часів великої рево
люції на Україні 1917 р., М 
Ірчана, п. н.:

$49.10
10.00 М Онищук ..........

А. Мельничук . ..

церту .......................
В. Мишок жертвував
Вільні датки ............
Пресовий фонд для "Робітниці" 17.00 ^ой Райд
Передплата на "У.Р.В." ..............  8.00 Д* кришень

І. МихаЙлкж

........ 2.001
........ 2.00 І
............. 2.00;

.....  2.00 ;
1 60 Монтреал, Кве.

Шановний Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $17.50 ка пресовий2.00

2.00 Ф >нд “У.Р.В.** як вислід з розігравки, 
1.00 у строєної на цю піль відділом У.С.

Передплата на "Робітницю" ... 9.00 
Належитість за тикети ..............  300 Я Осадчук ........

1л. Баї рій ..............
B. Верзун ............
І. Котик ................
Г. Мороз ............
A. В. Вилсон .. .
C. Гілієтте ..........
B. Брігс ............ ..
C. Смаль ..........
П. Ґ. Смит ..........
П. Гевко ............
Т. Панчшиин
П. Івасюк
М. С'емко
К. ї^дик 
Г. Шляхтич 
І. Делявський 
М. Некій ...
М. І вас ні к ..
В. Лехняк .. .

. 100 Р.Г1.К. на підприємстві відділу Стоп 
........ 1.00 У.Р.Д.
......... 1.00 Даруйте, Товаришу, шо таку ма-
........ 1.00 леньку суму висилаємо, а це з тої

. 1.00 причини, шо зїзд Стов. У.Р.Д. рішив, 
1.00 щоби місяць май був місяцем для

.......... 1.00 збирання пресового фонду для "У.

.......... 1.00 Р.В.”

Разом
В імени відділу Р.З.Т. складаю щи

ру подяку товаришам і товаришкам 
за те, що своєю участю так на зга
данім концерті, як і у всякій иниіій 
роботі, причинились для добра робіт
ничої преси, як і робітничого руху 
взагалі.

$97.70

НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ.

Весь прихід призначено для 
“У.Р.В.” І Іриходіть всі і клич
те своїх знайомих. По пред
ставленню танці.

J. Клибановський,
секретар З.О.К.(40)Отож ми оставили місяць май для 

докладає всіх с^а-
........ 1.00 рань, щоби в місяці маю зібрати як-

.7-1.00 найбільше нових передплатників і
........ 1.00 пресового фонду для нахіїого органу

. .. 1.00 "У.Р.В. ’ Ми йдемо слідами дорогого 
. 1.00 нашого покійного вожда Леніна, ког- 

1.00 рий стремів до того, шоби робітничу
........ 1.00.пресу піднести на найвищий щабель.

... 1.00 а робітничі ряди скріпити якнайсиль-
...............50 піше.
...............50 жуазким льокаям і доларовим латрі-

. ,50 отам, що “Українські Робітничі Вісти"

............. 1.00'

......... 1.00 •'■У.Р.В " ВідділЗ товариським привітом,
М. Андрія щук. Комітет.

ХТО ЗНАЄ що далося або де^ДІвся 
Василь Шовдра, родом з Мишковеїц,. 
повіт Гусягин, Галичина. 'Він приїхав 
до Канади в 1913 р. і перебував н 
Вінніпегу. Правдоподібно зістав уби-1 л',в* Пов*т і ородеяка, І аличииа. Ми
тий при роботі. Хто^б його видів або мх 101 1ИМИ мав перебувати в ГУттаві.

Оит. Хто знав би йог о адресу або він 
сам хай зголоситься на адресу: 

Stffan Diakiin 
Box 205

I'ortagf* la Braire, .Мри. (40)

II
4ЮВЬІЕИНИП КОНЦЕРТ-МІТІНІ 

“УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ПОШУКУЮ Дмитра Сікору
Мус Джо, Саск.

Дорогі Товариші!
Старанням товаришів при філії Стов.

У.Р.Д. відсвятковано тут дня 23. мар- ?• ^т ‘варовський 
• та ц. р. концерт-мітінгом пятьлітні ^ Мороз 
роковини істнування "Укр. Роб. Ві- ^ Перрорі 
стей

знав що з ним сталося, зволить ласка-
Ми рітбітники покажемо бур- во написати до.

A. Sholdra
. 290 Clarendon St.

So. Vancouver, B. C. J47)Ю. Гнатишнн .. .50 зможуть незадовго виходити щодня.
Хай жиють "Українські Робітничі 

Вкти"!
1. Лазечко .50Пкля вступного слова виспівано ра

дянський тими. Дальше слідували хо
ральні співи, деклямації, соля і дуети.

В половині концерту забрав слово 
тов. С. Янчук і пояснив присутннм 
ціль і значіння преси в теперішнім 
часі, особливо яке значіння мають

НА ПРОДАЖ 9-зкрова фарма в Ре- 
велеток, Б. К. Дім на цій фармі по
будований на 7 кімнат, цементована 
пивниця розміру 20X28 Стіни пляй- 

! стровані. В цім домі може мешкати 
ііиіідно три фамілії. Дальше е егайня 
22X24, курник 16X26, стодола 24X32.

Ф. Ф. Зозук ф(и. сскр. МАК> НА ПРОДАЖ голярню (бар- 
бер-шапу). Бизиес добрий, рент ду
же малий. Продам дуже дешево, бо 
хочу виїхати з Вінніпегу. Зголошува
тися під ч.:

Ю. Вараниця, секр.

Кемсек, Саск.
Кіркленд Лейк, Оит.

Дорогі Товариші!
Посилаю Ва* $15 50, 1 чого пркпа- Дорогий Товаришу Редактор! | 140 Higgins Ave

‘У PB." .тла українських робітників дає на мою передплату за "У Р.В." 3 нагоди у родин в сімї т. Н. Гри- Winniueg Man 140
і фармері* в Канаді. Бесідник взи- $4.00, за “Робітинцю $1.50. а ва пре- ника відбулася в його хаті маленька 1 *” * . тУл",а“3 12X2%, забудованії» на дрб-
в.ш ирисутних. щоб читали і перед- сови* фонд "У.Р.В." $10.00. Пресо- забава, на якій згаданий товариш до- .................. -----------  ..........—----------- 111 14X16, 2 пози. гани, бога, косарка,
планували часопис "У Р.В.". а також вий фонд хай буде колькою в боці вволив ва збирання фонду на поміч ,ІА ПРОДАЖ 5 кімиатоеи* дім, до- ірабаряа, диски, бацилін, плуги (один

пресо- тим “чесни* людцям, які стоять гни- нашому робітничому Органові “Укр бре уряджений, фул бейсмеит. ванна "демократ”), крім-селерейтор і всякі
Роб. Вістям" -V> купання, широкий заїзд, новий ге- иниіі інарядн. шо потрібні до госпо-

редж; .близько школи, пін блока від дарки на ф;-.|>мі; дальше пзра коней.
$2.00 стріт-кари. Продам дешево і причи- оїиа корова з телятем, свині, кури

2 00 ни виїзду з Вінніпегу., Зголошуватись Що то землі, то земія урожайна. Тут
ростуть н : «і;Й «блока, вишні, і взага-

Шюб жертвуВві.іи по змозі на 
71ЙЙ фонд. ■* лою колодою на дорозГ“до поступу,

Пкля промови за^джено колепу які всіми своїми підлими способами 
Прмсчдні зложили на пресовий фонд стараються нищити робітничий рух.
$12.06. Також зібрано вільної ко- Ми, чкраїнські робітники в Кемсек. Н. Савчук 
тєігги при дверях, на сплату довгу не д>*с й дивуємося тим україн- н Гоицик 

•У Р. Дому в Мус Джо $25.70. ьким “патріотам”, які втратили до- ^ Процяшин
Дальше слідувала друга половина віря в робітничої маси, з якої леї- ^ Сирота 

програми дтзчого концерту, яка за- ко жили і ще дальше хотіли жити Гаврнімж 
кінчилася виспіванням "Тнтеряаціо- Л слертельною трівогою дивляться

Жертвували слідуючі товариші: 
І. Савчук

1.00 під число:
750 Alfred Ave. (44 - її всякі о ночі. Вся господарка коштує 

мене поверх $7.00000 (сама хата ко
тке $2.250.00), а тепер продам все 
ге дуж^-тано î на .легкі сплати. Го
сподарство це лише 4 блоки від мі
ста Ймммсток де жиє чотири тисячі 
людей < лише 101мінут ходу від шко
ли. Інісінгсонані цим купном зводять 
иигаїн но б тиші інформації до

W. Wagnor 
ReveUioke. В. І*.

100
.... 1 00

. 100 
1і00

.... -50

УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кеки 
шжиа, яка недавно прибула зі старо
го крак*. учить гри на няні малид і 
дорослих Просить зголошуватись 
на адресу:

хоч Долучаю від себе $10.50, що робить }>|юпе - ,) |^74 
разом суму $2«) <Ю і пр«мп> вирівмайте 

На поклик, що був помішений в ч. мою передплату за “У.Р.В."
"Чим ви привітаєте Оставкя з товариським привіт ом.

100 “Українські Робітничі Вкти" в день у

Теч ...
І. Кочмни к ........вони на зріст всего, що носить на со- 

Імена жертводавців на пресовий бі робітниче знамі, та стараються 6о- 
фонд “У PB 
т-ка Мекс 
т-ка Рогам

малу .

$9.50дай перед смертю подригати ноіами. 
$1.00 Хай же .ше трохи гюдригають 

1 00 перед смертю.
1.00

.... 100 21 “У.Р.В."

691 Selkirk Ave* і “Юрив Довбуе** 
і теоріє уІ. Трох<• L Миронюк

В ЛЦскаль ............
, Дм. Ме.іьиичч к

мебутм Відновляйте передплату т 
“Українські Робітничі Вісти”!

МІ і
L Савчук.

"
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"УКРАЇНСЬКІ РОВГГНИЧ1 ВІСТИ- , СУБОТ* 19. КВІТНЯ 1924.Сюр «• 4. Число 39.
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